
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 277 277

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI1)

z dnia 6 lutego 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół

Na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 3 i ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania 
dla publicznych szkół (Dz. U. poz. 639, z 2020 r. poz. 1008 oraz z 2022 r. poz. 658) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 1:
a)	 w pkt 1:

–	 uchyla się lit. g,
–	 lit. h otrzymuje brzmienie:

„h)	� branżowej szkoły I stopnia, w tym branżowej szkoły I stopnia specjalnej dla uczniów niepełnospraw-
nych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, stanowiący za-
łącznik nr 8 do rozporządzenia,”,

b)	 uchyla się pkt 2,
c)	 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)	� branżowej szkoły II stopnia, w tym branżowej szkoły II stopnia specjalnej dla uczniów w normie intelektual-
nej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, pro-
wadzącej zajęcia w formie dziennej, stacjonarnej i zaocznej, stanowiący załącznik nr 11 do rozporządzenia;”; 

2)	 w § 3 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich” zastę-
puje się wyrazami „w okręgowych ośrodkach wychowawczych, zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich”;

3)	 w § 5:
a)	 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich” za-

stępuje się wyrazami „w okręgowych ośrodkach wychowawczych, zakładach poprawczych i schroniskach dla 
nieletnich”,

b)	 w ust. 3 wyrazy „w zakładzie poprawczym lub schronisku dla nieletnich” zastępuje się wyrazami „w okręgowym 
ośrodku wychowawczym, zakładzie poprawczym lub schronisku dla nieletnich”; 

4)	 w § 6:
a)	 w ust. 1 wyrazy „w zakładach poprawczych lub schroniskach dla nieletnich” zastępuje się wyrazami „w okręgo-

wych ośrodkach wychowawczych, zakładach poprawczych lub schroniskach dla nieletnich”,
b)	 w ust. 4 wyrazy „w zakładzie poprawczym lub schronisku dla nieletnich” zastępuje się wyrazami „w okręgowym 

ośrodku wychowawczym, zakładzie poprawczym lub schronisku dla nieletnich”;

1)	 Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z  dnia 20 października 2020  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i  Nauki 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089 
oraz z 2023 r. poz. 185.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 277

﻿

5)	 w § 7 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	� na obowiązkowych zajęciach z  języków obcych nowożytnych lub języka łacińskiego w oddziałach liczących 
więcej niż 24 uczniów; zajęcia mogą być prowadzone w grupie oddziałowej lub międzyoddziałowej liczącej nie 
więcej niż 24 uczniów; przy podziale na grupy należy uwzględnić stopień zaawansowania znajomości języka 
obcego nowożytnego lub języka łacińskiego;”;

6)	 załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

7)	 załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

8)	 załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia;

9)	 załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia;

10)	 uchyla się załącznik nr 7;

11)	 załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego rozporządzenia;

12)	 uchyla się załącznik nr 10;

13)	 tytuł załącznika nr 11 otrzymuje brzmienie: „Ramowy plan nauczania dla branżowej szkoły II stopnia, w tym branżo-
wej szkoły II stopnia specjalnej dla uczniów w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecz-
nie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, prowadzącej zajęcia w formie dziennej, stacjonarnej i zaocznej”;

14)	 załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego rozporządzenia;

15) 	 załącznik nr 15 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszego rozporządzenia;

16)	 załącznik nr 16 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. 1. Ramowy plan nauczania dla szkoły podstawowej, w tym szkoły podstawowej specjalnej, z wyjątkiem szkoły 
podstawowej specjalnej dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, stano-
wiący załącznik nr 1 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się 
począwszy od roku szkolnego 2023/2024 w klasach I–VII szkoły podstawowej, a w latach następnych we wszystkich kla-
sach tej szkoły.

2. Ramowy plan nauczania dla:

1)	 liceum ogólnokształcącego, w tym liceum ogólnokształcącego specjalnego dla uczniów w normie intelektualnej: nie-
pełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, stanowiący załącz-
nik nr 4 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, 

2)	 technikum, w tym technikum specjalnego dla uczniów w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowa-
nych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia zmie-
nianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem

– stosuje się począwszy od roku szkolnego 2023/2024 odpowiednio w klasie I liceum ogólnokształcącego i w klasie I tech-
nikum, a w latach następnych również w kolejnych klasach tych szkół. 

3. Ramowy plan nauczania dla branżowej szkoły I stopnia, w tym branżowej szkoły I stopnia specjalnej dla uczniów 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, stanowiący załącznik 
nr 8 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się począwszy od 
roku szkolnego 2023/2024 w klasie I branżowej szkoły I stopnia, w której kształcenie rozpoczyna się z dniem 1 września 
2023 r. lub z dniem 1 lutego 2024 r., a w latach następnych również w kolejnych klasach tej szkoły.

4. Ramowy plan nauczania dla	 branżowej szkoły II stopnia, w tym branżowej szkoły II stopnia specjalnej dla uczniów 
w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecz-
nym, prowadzącej zajęcia w formie dziennej, stacjonarnej i zaocznej, stanowiący załącznik nr 11 do rozporządzenia zmie-
nianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się począwszy od roku szkolnego 2023/2024 we 
wszystkich klasach branżowej szkoły II stopnia, z zastrzeżeniem § 3 ust. 5.

5. Ramowy plan nauczania dla szkoły policealnej, w tym szkoły policealnej specjalnej dla uczniów w normie intelek- 
tualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, prowadzącej 
zajęcia w  formie dziennej, stacjonarnej i  zaocznej, stanowiący załącznik nr  12 do rozporządzenia zmienianego w  §  1, 
w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się począwszy od roku szkolnego 2023/2024 w semestrze I kla-
sy I szkoły policealnej, który rozpoczyna się z dniem 1 września 2023 r. lub z dniem 1 lutego 2024 r., a w latach następnych 
również w kolejnych klasach i semestrach tej szkoły. 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 277

﻿

6. Ramowy plan nauczania dla:

1)	 liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzącego zajęcia w formie stacjonarnej, stanowiący załącznik nr 15 do 
rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem,

2)	 liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzącego zajęcia w formie zaocznej, stanowiący załącznik nr 16 do 
rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem 

– stosuje się począwszy od roku szkolnego 2023/2024 w semestrze I klasy I liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, który 
rozpoczyna się z dniem 1 września 2023 r. lub z dniem 1 lutego 2024 r., a w latach następnych również w kolejnych klasach 
i semestrach tej szkoły.

§ 3. 1. Ramowy plan nauczania dla szkoły podstawowej, w tym szkoły podstawowej specjalnej, z wyjątkiem szkoły 
podstawowej specjalnej dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, stano-
wiący załącznik nr 1 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku szkolnym 
2023/2024 w klasie VIII szkoły podstawowej.

2. Ramowy plan nauczania dla liceum ogólnokształcącego, w tym liceum ogólnokształcącego specjalnego dla uczniów 
w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecz-
nym, stanowiący załącznik nr 4 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku 
szkolnym:

1)	 2023/2024 w klasach II–IV liceum ogólnokształcącego;

2)	 2024/2025 w klasach III i IV liceum ogólnokształcącego;

3)	 2025/2026 w klasie IV liceum ogólnokształcącego.

3. Ramowy plan nauczania dla technikum, w tym technikum specjalnego dla uczniów w normie intelektualnej: niepeł-
nosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, stanowiący załącznik nr 5 
do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku szkolnym:

1)	 2023/2024 w klasach II–V technikum;

2)	 2024/2025 w klasach III−V technikum;

3)	 2025/2026 w klasach IV i V technikum;

4)	 2026/2027 w klasie V technikum.

4. Ramowy plan nauczania dla branżowej szkoły I stopnia, w tym branżowej szkoły I stopnia specjalnej dla uczniów 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, przeznaczony dla ucz-
niów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej, stanowiący załącznik nr 8 do rozporządzenia zmienianego 
w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku szkolnym:

1)	 2023/2024 w:

a)	 klasie I branżowej szkoły I stopnia, w której kształcenie rozpoczęło się z dniem 1 lutego 2023 r.,

b)	 klasach II i III branżowej szkoły I stopnia;

2)	 2024/2025 w:

a)	 klasie II branżowej szkoły I stopnia, będącej kontynuacją klasy, o której mowa w pkt 1 lit. a,

b)	 klasie III branżowej szkoły I stopnia;

3)	 2025/2026 w klasie III branżowej szkoły I stopnia, będącej kontynuacją klasy, o której mowa w pkt 2 lit. a.

5. Ramowy plan nauczania dla branżowej szkoły II stopnia, w tym branżowej szkoły II stopnia specjalnej dla uczniów 
w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecz-
nym, którzy realizowali ramowy plan nauczania dla branżowej szkoły I stopnia przeznaczony dla uczniów będących absol-
wentami dotychczasowego gimnazjum, prowadzącej zajęcia w formie dziennej, stacjonarnej i zaocznej, stanowiący załącz-
nik nr 10 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku szkolnym:

1)	 2023/2024 w:

a)	 klasie I branżowej szkoły II stopnia dla uczniów, którzy rozpoczęli kształcenie z dniem 1 lutego 2023 r.,

b)	 klasie II branżowej szkoły II stopnia;

2)	 2024/2025 w klasie II branżowej szkoły II stopnia będącej kontynuacją klasy, o której mowa w pkt 1 lit. a.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 277

﻿

6. Ramowy plan nauczania dla szkoły policealnej, w tym szkoły policealnej specjalnej dla uczniów w normie intelektu-
alnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, prowadzącej 
zajęcia w  formie dziennej, stacjonarnej i  zaocznej, stanowiący załącznik nr  12 do rozporządzenia zmienianego w  §  1, 
w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku szkolnym:

1)	 2023/2024 w:

a)	 klasie I szkoły policealnej, w której kształcenie rozpoczęło się z dniem 1 lutego 2023 r.,

b)	 klasach II i III szkoły policealnej;

2)	 2024/2025 w:

a)	 klasie II szkoły policealnej, będącej kontynuacją klasy, o której mowa w pkt 1 lit. a,

b)	 klasie III szkoły policealnej.

7. Ramowy plan nauczania dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzącego zajęcia w formie stacjonarnej, 
stanowiący załącznik nr 15 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, oraz 
ramowy plan nauczania dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzącego zajęcia w formie zaocznej, stanowiący 
załącznik nr 16 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku szkolnym:

1)	 2023/2024 w:

a)	 klasie I liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, w której kształcenie rozpoczęło się z dniem 1 lutego 2023 r.,

b)	 klasach II–IV liceum ogólnokształcącego dla dorosłych;

2)	 2024/2025 w:

a)	 klasie II liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, będącej kontynuacją klasy, o której mowa w pkt 1 lit. a,

b)	 klasach III i IV liceum ogólnokształcącego dla dorosłych;

3)	 2025/2026 w:

a)	 klasie III liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, będącej kontynuacją klasy, o której mowa w pkt 2 lit. a,

b)	 klasie IV liceum ogólnokształcącego dla dorosłych;

4)	 2026/2027 w klasie IV liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, będącej kontynuacją klasy, o której mowa w pkt 3 lit. a.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2–4 i 7, które wchodzą w życie 
z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 277

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 6 lutego 2023 r. (Dz. U. poz. …) 

Załącznik nr 1 

RAMOWY PLAN NAUCZANIA DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ, W TYM SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
SPECJALNEJ, Z WYJĄTKIEM SZKOŁY PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ DLA UCZNIÓW 

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ W STOPNIU UMIARKOWANYM LUB ZNACZNYM1) 

 
 

Lp. 

 
 

Obowiązkowe zajęcia edukacyjne 

Klasy I–III Razem 
w trzyletnim 

okresie 
nauczania 

Tygodniowy wymiar godzin w klasie 

I II III 
1 Edukacja wczesnoszkolna 20 20 20 60 

Godziny do dyspozycji dyrektora szkoły 3 3 
Ogółem 63 63 
Religia/etyka2)    
Język mniejszości narodowej/język mniejszości etnicznej/ 
język regionalny/własna historia i kultura3)  

  

Geografia państwa, z którego obszarem kulturowym 
utożsamia się mniejszość narodowa4) 

  

Zajęcia sportowe5)   
Dodatkowe zajęcia edukacyjne6)   
Język migowy6)   
Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej7)   

                                                                              Klasy IV–VIII 
  

 
Obowiązkowe zajęcia edukacyjne  

i zajęcia z wychowawcą 

Tygodniowy wymiar godzin w klasie Razem w 
pięcioletnim  

okresie 
nauczania 

 
IV 

 

 
V 

 
VI 

 
VII 

 
VIII 

1 Język polski 5   5 5 5 5 25 
2 Język obcy nowożytny 3 3 3 3   

      + 28) 

2 

3   
      + 28) 

2 

15     
        + 48) 
 4 

3 Drugi język obcy nowożytny albo język 
łaciński9) 

– – – 

4 Muzyka 1 1 1 1       – 4 
5 Plastyka 1 1 1 1 – 4 
6 Historia 1 2 2 2 2 9 
7 Wiedza o społeczeństwie – – – – 2 2 
8 Przyroda 2 – – – – 2 
9 Geografia – 1 1 2 1 5 

                                                            
1) Nie dotyczy uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, w tym uczniów 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, jeżeli jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, uczęszczających do szkoły podstawowej ogólnodostępnej, oddziału integracyjnego 
w szkole podstawowej ogólnodostępnej lub szkoły podstawowej integracyjnej. 

2) Wymiar godzin zajęć religii lub etyki określają przepisy wydane na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o systemie oświaty. 
3) Wymiar godzin zajęć języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej, języka regionalnego oraz własnej 

historii i kultury określają przepisy wydane na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 
4) Wymiar godzin geografii państwa, z którego obszarem kulturowym utożsamia się mniejszość narodowa, określają przepisy 

wydane na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy o systemie oświaty; zajęcia są realizowane w przypadku przyznania przez organ 
prowadzący szkołę godzin na realizację tych zajęć zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia. 

5) Dotyczy oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego; wymiar godzin zajęć sportowych 
określają przepisy wydane na podstawie art. 18 ust. 5 ustawy – Prawo oświatowe. 

6) Dodatkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia języka migowego są realizowane w przypadku przyznania przez organ prowadzący 
szkołę godzin na realizację tych zajęć zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia. 

7)  Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej są realizowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy – Prawo oświatowe. 

8) Dodatkowe godziny na nauczanie języka obcego nowożytnego będącego drugim językiem nauczania w oddziałach 
dwujęzycznych. 

9) Nie dotyczy uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim uczęszczających do szkoły podstawowej 
specjalnej, oddziału specjalnego w szkole podstawowej ogólnodostępnej, szkoły podstawowej ogólnodostępnej, oddziału 
integracyjnego w szkole podstawowej ogólnodostępnej lub szkoły podstawowej integracyjnej. Na wniosek rodzica albo 
pełnoletniego ucznia uczeń ten może uczyć się drugiego języka obcego nowożytnego albo języka łacińskiego. Jeżeli uczeń 
nie uczy się drugiego języka obcego nowożytnego albo języka łacińskiego, uczęszcza na zajęcia z techniki.  

Załączniki do rozporządzenia Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 6 lutego 2023 r. (Dz. U. poz. 277)

Załącznik nr 1

RAMOWY PLAN NAUCZANIA DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ, W TYM SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
SPECJALNEJ, Z WYJĄTKIEM SZKOŁY PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ DLA UCZNIÓW 

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ W STOPNIU UMIARKOWANYM LUB ZNACZNYM1)



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 277

﻿

10 Biologia – 1 1 2 1 5 
11 Chemia – – – 2 2 4 
12 Fizyka – – – 2 2 4 
13 Matematyka 4 4 4 4 4 20 
14 Informatyka 1 1 1 1 1 5 
15 Technika 1 1 1 – – 3 
16 Wychowanie fizyczne 4 4 4 4 4 20 
17 Edukacja dla bezpieczeństwa – – – – 1 1 
18 Zajęcia z wychowawcą 1 1 1 1 1 5 

Razem na obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia  
z wychowawcą 24 25 25 32 + 28) 31 + 28) 137 + 48) 

Godziny do dyspozycji dyrektora szkoły 4 4 
Ogółem 141 + 48) 
Religia/etyka2)   
Wychowanie do życia w rodzinie10)   
Język mniejszości narodowej/język mniejszości etnicznej/ 
język regionalny/własna historia i kultura3) 

  

Geografia państwa, z którego obszarem kulturowym 
utożsamia się mniejszość narodowa4) 

  

Zajęcia sportowe5)   
Dodatkowe zajęcia edukacyjne6)   
Język migowy6)   
Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno- 
-pedagogicznej7) 

  

 
Zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego11) 

 
– 

 
– 

 
– 

minimum 
10 

godzin 
w roku 

minimum 
10 

godzin 
w roku 

minimum 
20 godzin 

w dwuletnim 
okresie 

nauczania 
 

1. W klasach I–III szkoły podstawowej (I etap edukacyjny – edukacja wczesnoszkolna) podziału 
godzin w każdej klasie na poszczególne obowiązkowe zajęcia edukacyjne (edukacja polonistyczna, 
edukacja matematyczna, edukacja społeczna, edukacja przyrodnicza, edukacja plastyczna, edukacja 
techniczna, edukacja informatyczna, edukacja muzyczna i edukacja językowa – język obcy nowożytny) 
dokonuje nauczyciel prowadzący te zajęcia. 

2. W klasach I–III szkoły podstawowej na zajęcia wychowania fizycznego należy przeznaczyć po 
3 godziny tygodniowo w każdej klasie.  

3. W przypadku powierzenia prowadzenia zajęć z zakresu edukacji plastycznej, edukacji 
informatycznej, edukacji muzycznej, wychowania fizycznego lub edukacji językowej – języka obcego 
nowożytnego nauczycielom posiadającym odpowiednie kwalifikacje określone w przepisach wydanych 
na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), innym niż nauczyciel, któremu powierzono 
prowadzenie edukacji wczesnoszkolnej, tygodniowy wymiar godzin tych zajęć wynosi dla: 
1) edukacji plastycznej, edukacji informatycznej i edukacji muzycznej – po 1 godzinie w każdej klasie; 
2) wychowania fizycznego – po 3 godziny w każdej klasie; 
3) edukacji językowej – języka obcego nowożytnego – po 2 godziny w każdej klasie. 

4. Minimalny tygodniowy wymiar godzin zajęć rewalidacyjnych dla uczniów niepełnosprawnych, 
w każdym roku szkolnym, wynosi: 
1) w oddziale specjalnym – po 12 godzin na oddział; 
2) w oddziale ogólnodostępnym lub integracyjnym – po 2 godziny na ucznia. 

                                                            
10) Wymiar godzin przeznaczonych na realizację zajęć wychowania do życia w rodzinie określają przepisy wydane 

na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach 
dopuszczalności przerywania ciąży. 

11) Zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego są realizowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 26a ust. 3 
ustawy – Prawo oświatowe. 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 277

﻿

Załącznik nr 2 

RAMOWY PLAN NAUCZANIA DLA ODDZIAŁÓW PRZYSPOSABIAJĄCYCH DO PRACY 
ORGANIZOWANYCH W KLASACH VII i VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ, W TYM SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ, Z WYJĄTKIEM SZKOŁY PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ DLA 
UCZNIÓW Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ W STOPNIU UMIARKOWANYM 

LUB ZNACZNYM1) 

 

Lp. Obowiązkowe zajęcia edukacyjne  
i zajęcia z wychowawcą 

Tygodniowy wymiar 
godzin w klasie 

Razem w 
dwuletnim 

okresie 
nauczania VII VIII 

1 Język polski 5 5 10 
2 Język obcy nowożytny 2 2 4 
3 Historia 2 2 4 
4 Wiedza o społeczeństwie 1 1 2 
5 Geografia 1 1 2 
6 Biologia 1 1 2 
7 Chemia 1 1 2 
8 Fizyka 1 1 2 
9 Matematyka 4 4 8 

10 Informatyka 1 1 2 
11 Wychowanie fizyczne 4 4 8 
12 Edukacja dla bezpieczeństwa – 1 1 
13 Zajęcia przeznaczone na osiągnięcie 

wybranych efektów kształcenia 
określonych w podstawie programowej 
kształcenia w zawodzie szkolnictwa 
branżowego2) 

5 5 10 

14 Zajęcia z wychowawcą  1 1 2 
Razem na obowiązkowe zajęcia edukacyjne i 
zajęcia z wychowawcą 29 30 59 

Godziny do dyspozycji dyrektora szkoły 2 2 
Ogółem 61 
Religia/etyka3)   
Wychowanie do życia w rodzinie4)   
Język mniejszości narodowej/język mniejszości 
etnicznej/język regionalny/własna historia 
i kultura5) 

  

                                                            
1) Nie dotyczy uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, w tym uczniów  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, jeżeli jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, uczęszczających do szkoły podstawowej ogólnodostępnej, oddziału integracyjnego 
w szkole podstawowej ogólnodostępnej lub szkoły podstawowej integracyjnej. 

2) W przypadku oddziału zorganizowanego dla uczestników Ochotniczych Hufców Pracy oraz oddziału zorganizowanego  
w okręgowym ośrodku wychowawczym, zakładzie poprawczym lub schronisku dla nieletnich godziny te można 
przeznaczyć na realizację przygotowania zawodowego w formie przyuczenia do wykonywania określonej pracy. 

3) Wymiar godzin zajęć religii lub etyki określają przepisy wydane na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o systemie oświaty. 
4) Wymiar godzin przeznaczonych na realizację zajęć wychowania do życia w rodzinie określają przepisy wydane 

na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach 
dopuszczalności przerywania ciąży. 

5) Wymiar godzin zajęć języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej, języka regionalnego oraz własnej 
historii i kultury określają przepisy wydane na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

Załącznik nr 2

RAMOWY PLAN NAUCZANIA DLA ODDZIAŁÓW PRZYSPOSABIAJĄCYCH DO PRACY 
ORGANIZOWANYCH W KLASACH VII i VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ, W TYM SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ, Z WYJĄTKIEM SZKOŁY PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ 
DLA UCZNIÓW Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ W STOPNIU 

UMIARKOWANYM LUB ZNACZNYM1)



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 277

﻿

Geografia państwa, z którego obszarem 
kulturowym utożsamia się mniejszość narodowa6) 

  

Dodatkowe zajęcia edukacyjne7)   
Język migowy7)   
Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno- 
-pedagogicznej8) 

  

Zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego9) minimum 
10 godzin 

w roku 

minimum 
10 godzin 

w roku 

minimum 
20 godzin 

w 
dwuletnim 

okresie 
nauczania  

 
Minimalny tygodniowy wymiar godzin zajęć rewalidacyjnych dla uczniów niepełnosprawnych, 
w każdym roku szkolnym, wynosi: 
1) w oddziale specjalnym – po 12 godzin na oddział; 
2) w oddziale ogólnodostępnym lub integracyjnym – po 2 godziny na ucznia. 

                                                            
6) Wymiar godzin geografii państwa, z którego obszarem kulturowym utożsamia się mniejszość narodowa, określają przepisy 

wydane na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy o systemie oświaty; zajęcia są realizowane w przypadku przyznania przez organ 
prowadzący szkołę godzin na realizację tych zajęć zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia. 

7) Dodatkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia języka migowego są realizowane w przypadku przyznania przez organ prowadzący 
szkołę godzin na realizację tych zajęć zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia. 

8) Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej są realizowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy – Prawo oświatowe. 

9) Zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego są realizowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 26a ust. 3 
ustawy – Prawo oświatowe. 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 277

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

  
RA

M
O

W
Y

 P
LA

N
 N

A
U

CZ
A

N
IA

 D
LA

 L
IC

EU
M

 O
G

Ó
LN

O
K

SZ
TA

ŁC
Ą

CE
G

O
, W

 T
Y

M
 L

IC
EU

M
 O

G
Ó

LN
O

K
SZ

TA
ŁC

Ą
CE

G
O

 S
PE

CJ
A

LN
EG

O
  

D
LA

 U
CZ

N
IÓ

W
 W

 N
O

RM
IE

 IN
TE

LE
K

TU
A

LN
EJ

: N
IE

PE
ŁN

O
SP

RA
W

N
Y

CH
, N

IE
D

O
ST

O
SO

W
A

N
Y

CH
 S

PO
ŁE

CZ
N

IE
  

O
RA

Z 
ZA

G
RO

ŻO
N

Y
CH

 N
IE

D
O

ST
O

SO
W

A
N

IE
M

 S
PO

ŁE
CZ

N
Y

M
  

 
Lp

. 
O

bo
w

ią
zk

ow
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
 

i z
aj

ęc
ia

 z
 w

yc
ho

w
aw

cą
 

Ty
go

dn
io

w
y 

w
ym

ia
r g

od
zi

n 
w

 k
la

si
e 

R
az

em
 w

 
cz

te
ro

le
tn

im
 

ok
re

si
e 

na
uc

za
ni

a 
I 

II
 

II
I 

IV
 

Za
kr

es
 p

od
st

aw
ow

y 
1 

Ję
zy

k 
po

lsk
i 

4 
4 

4 
4 

16
 

2 
 Ję

zy
k 

ob
cy

 n
ow

oż
yt

ny
  

 3 
   

   
   

   
   

 +
 3

1)
 

2 

 3 
   

   
   

   
   

  +
 3

1 )
   

2 

 3 
   

   
   

   
   

  +
 3

1 )
   

2 

 3 
   

   
  

   
   

  +
 2

1 )
   

2 

 12
   

   
   

 
   

   
  +

 1
11)

   
  8

 
3 

 D
ru

gi
 ję

zy
k 

ob
cy

 n
ow

oż
yt

ny
 a

lb
o 

ję
zy

k 
ła

ci
ńs

ki
 

4 
Fi

lo
zo

fia
 l

ub
 p

la
st

yk
a,

 l
ub

 m
uz

yk
a,

 l
ub

 j
ęz

yk
 ł

ac
iń

sk
i  

i k
ul

tu
ra

 a
nt

yc
zn

a2)
 

1 
– 

– 
– 

1 

5 
H

is
to

ria
  

2 
2 

2 
13)

 
7 

6 
H

ist
or

ia
 i 

te
ra

źn
ie

jsz
oś

ć 
2 

1 
– 

– 
3 

7 
Bi

zn
es

 i 
za

rz
ąd

za
ni

e4)
 

 
 

– 
– 

2 
8 

G
eo

gr
af

ia
 

1 
2 

1 
– 

4 
9 

B
io

lo
gi

a 
1 

2 
1 

– 
4 

10
 

C
he

m
ia

 
1 

2 
1 

– 
4 

11
 

Fi
zy

ka
 

1 
1 

2 
– 

4 
12

 
M

at
em

at
yk

a 
3 

4 
3 

4 
14

 
13

 
In

fo
rm

at
yk

a 
1 

1 
1 

– 
3 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 
D

od
at

ko
w

e 
go

dz
in

y 
na

 n
au

cz
an

ie
 j

ęz
yk

a 
ob

ce
go

 n
ow

oż
yt

ne
go

 b
ęd

ąc
eg

o 
dr

ug
im

 j
ęz

yk
ie

m
 n

au
cz

an
ia

 w
 l

ic
eu

m
 o

gó
ln

ok
sz

ta
łc

ąc
ym

 d
w

uj
ęz

yc
zn

ym
 l

ub
 o

dd
zi

al
e 

dw
uj

ęz
yc

zn
ym

 w
 li

ce
um

 o
gó

ln
ok

sz
ta

łc
ąc

ym
. 

2)
 

D
yr

ek
to

r 
lic

eu
m

 o
gó

ln
ok

sz
ta

łc
ąc

eg
o 

us
ta

la
 j

ed
en

 p
rz

ed
m

io
t 

sp
oś

ró
d 

pr
ze

dm
io

tó
w

: 
fil

oz
of

ia
, 

pl
as

ty
ka

, 
m

uz
yk

a 
or

az
 j

ęz
yk

 ł
ac

iń
sk

i 
i 

ku
ltu

ra
 a

nt
yc

zn
a,

 k
tó

ry
 b

ęd
zi

e 
re

al
iz

ow
an

y 
w

 k
la

sie
 I.

  

3)
 

Pr
ze

dm
io

t j
es

t r
ea

liz
ow

an
y 

w
 k

la
sie

 IV
 n

ie
 d

łu
że

j n
iż

 d
o 

ko
ńc

a 
sty

cz
ni

a,
 z

 z
ac

ho
w

an
ie

m
 w

ym
ia

ru
 g

od
zi

n 
ok

re
ślo

ne
go

 n
a 

re
al

iz
ac

ję
 te

go
 p

rz
ed

m
io

tu
 w

 te
j k

la
si

e.
 

4)
 

D
yr

ek
to

r l
ic

eu
m

 o
gó

ln
ok

sz
ta

łc
ąc

eg
o 

us
ta

la
 li

cz
bę

 g
od

zi
n 

w
 k

la
sa

ch
, w

 k
tó

ry
ch

 b
ęd

zi
e 

re
al

iz
ow

an
y 

pr
ze

dm
io

t, 
z 

za
ch

ow
an

ie
m

 w
ym

ia
ru

 g
od

zi
n 

ok
re

ślo
ne

go
 n

a 
re

al
iz

ac
ję

 
te

go
 p

rz
ed

m
io

tu
 w

 z
ak

re
sie

 p
od

sta
w

ow
ym

 w
 c

zt
er

ol
et

ni
m

 o
kr

es
ie

 n
au

cz
an

ia
. P

rz
ed

m
io

t m
oż

e 
by

ć 
re

al
iz

ow
an

y 
ty

lk
o 

w
 k

la
sie

 I 
al

bo
 ty

lk
o 

w
 k

la
si

e 
II

 a
lb

o 
w

 k
la

sa
ch

 I 
i I

I. 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
3

R
A

M
O

W
Y

 P
LA

N
 N

A
U

C
ZA

N
IA

 D
LA

 L
IC

EU
M

 O
G

Ó
LN

O
K

SZ
TA

ŁC
Ą

C
EG

O
, W

 T
Y

M
 L

IC
EU

M
 O

G
Ó

LN
O

K
SZ

TA
ŁC

Ą
C

EG
O

 S
PE

C
JA

LN
EG

O
D

LA
 U

C
ZN

IÓ
W

 W
 N

O
R

M
IE

 IN
TE

LE
K

TU
A

LN
EJ

: N
IE

PE
ŁN

O
SP

R
A

W
N

Y
C

H
, N

IE
D

O
ST

O
SO

W
A

N
Y

C
H

 S
PO

ŁE
C

ZN
IE

O
R

A
Z 

ZA
G

R
O

ŻO
N

Y
C

H
 N

IE
D

O
ST

O
SO

W
A

N
IE

M
 S

PO
ŁE

C
ZN

Y
M



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 277

﻿

14
 

W
yc

ho
w

an
ie

 fi
zy

cz
ne

 
3 

3 
3 

3 
12

 
15

 
Ed

uk
ac

ja
 d

la
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
1 

– 
– 

– 
1 

16
 

Za
ję

ci
a 

z 
w

yc
ho

w
aw

cą
 

1 
1 

1 
1 

4 
R

az
em

 p
rz

ed
m

io
ty

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

ow
ym

  
i z

aj
ęc

ia
 z

 w
yc

ho
w

aw
cą

 
27

–2
95)

 
+ 

31)
 

28
–3

05)
  

+ 
31)

 
24

 +
 3

1)
 

18
 +

 2
1)

 
99

 +
 1

11)
 

Pr
ze

dm
io

ty
 w

 z
ak

re
si

e 
ro

zs
ze

rz
on

ym
 

4 
5 

7 
6 

22
 

R
az

em
 n

a 
ob

ow
ią

zk
ow

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

  
i z

aj
ęc

ia
 z

 w
yc

ho
w

aw
cą

 
31

–3
36)

 

+ 
31)

 
33

–3
56)

 
+ 

31)
 

31
 +

 3
1)

 
24

 +
 2

1)
 

12
1 

+ 
11

1)
 

G
od

zi
ny

 d
o 

dy
sp

oz
yc

ji 
dy

re
kt

or
a 

sz
ko

ły
 

3 
3 

O
gó

łe
m

 
12

4 
+ 

11
1)

  
R

el
ig

ia
/e

ty
ka

7)
 

 
 

 
 

 
W

yc
ho

w
an

ie
 d

o 
ży

ci
a 

w
 ro

dz
in

ie
8)

 
 

 
 

 
 

Ję
zy

k 
m

ni
ej

sz
oś

ci
 n

ar
od

ow
ej

/ję
zy

k 
m

ni
ej

sz
oś

ci
 et

ni
cz

ne
j/j

ęz
yk

 
re

gi
on

al
ny

/w
ła

sn
a 

hi
sto

ria
 i 

ku
ltu

ra
9)

 
 

 
 

 
 

G
eo

gr
af

ia
 p

ań
stw

a,
 z

 k
tó

re
go

 o
bs

za
re

m
 k

ul
tu

ro
w

ym
 u

to
żs

am
ia

 
się

 m
ni

ej
sz

oś
ć 

na
ro

do
w

a10
)  

 
 

 
 

 

Za
ję

ci
a 

sp
or

to
w

e11
)  

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
5)

 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 re

al
iz

ac
ji 

za
ję

ć 
bi

zn
es

 i 
za

rz
ąd

za
ni

e:
 

1)
 

ty
lk

o 
w

 k
la

si
e 

I –
 n

a 
pr

ze
dm

io
ty

 w
 z

ak
re

sie
 p

od
sta

w
ow

ym
 i 

za
ję

ci
a 

z 
w

yc
ho

w
aw

cą
 n

al
eż

y 
łą

cz
ni

e 
pr

ze
zn

ac
zy

ć 
w

 k
la

sie
 I 

– 
29

 g
od

zi
n,

 a
 w

 k
la

si
e 

II
 –

 2
8 

go
dz

in
; 

2)
 

ty
lk

o 
w

 k
la

si
e 

II
 –

 n
a 

pr
ze

dm
io

ty
 w

 z
ak

re
sie

 p
od

sta
w

ow
ym

 i 
za

ję
ci

a 
z 

w
yc

ho
w

aw
cą

 n
al

eż
y 

łą
cz

ni
e 

pr
ze

zn
ac

zy
ć 

w
 k

la
sie

 I 
– 

27
 g

od
zi

n,
 a

 w
 k

la
si

e 
II

 –
 3

0 
go

dz
in

; 
3)

 
w

 k
la

sa
ch

 I 
i I

I –
 n

a 
pr

ze
dm

io
ty

 w
 z

ak
re

sie
 p

od
sta

w
ow

ym
 i 

za
ję

ci
a 

z 
w

yc
ho

w
aw

cą
 n

al
eż

y 
łą

cz
ni

e 
pr

ze
zn

ac
zy

ć 
w

 k
la

sie
 I 

– 
28

 g
od

zi
n,

 a
 w

 k
la

sie
 II

 –
 2

9 
go

dz
in

. 
6)

 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 re

al
iz

ac
ji 

za
ję

ć 
bi

zn
es

 i 
za

rz
ąd

za
ni

e:
 

1)
 

ty
lk

o 
w

 k
la

si
e 

I –
 n

a 
ob

ow
ią

zk
ow

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 i 
za

ję
ci

a 
z 

w
yc

ho
w

aw
cą

 n
al

eż
y 

łą
cz

ni
e 

pr
ze

zn
ac

zy
ć 

w
 k

la
sie

 I 
– 

33
 g

od
zi

ny
 i 

w
 k

la
sie

 II
 –

 3
3 

go
dz

in
y;

 
2)

 
ty

lk
o 

w
 k

la
si

e 
II

 –
 n

a 
ob

ow
ią

zk
ow

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 i 
za

ję
ci

a 
z 

w
yc

ho
w

aw
cą

 n
al

eż
y 

łą
cz

ni
e 

pr
ze

zn
ac

zy
ć 

w
 k

la
sie

 I 
– 

31
 g

od
zi

n,
 a

 w
 k

la
si

e 
II

 –
 3

5 
go

dz
in

; 
3)

 
w

 k
la

sa
ch

 I 
i I

I –
 n

a 
ob

ow
ią

zk
ow

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 i 
za

ję
ci

a 
z 

w
yc

ho
w

aw
cą

 n
al

eż
y 

łą
cz

ni
e 

pr
ze

zn
ac

zy
ć 

w
 k

la
sie

 I 
– 

32
 g

od
zi

ny
, a

 w
 k

la
sie

 II
 –

 3
4 

go
dz

in
y.

 
7)

 
W

ym
ia

r g
od

zi
n 

za
ję

ć 
re

lig
ii 

lu
b 

et
yk

i o
kr

eś
la

ją
 p

rz
ep

isy
 w

yd
an

e 
na

 p
od

sta
w

ie
 a

rt.
 1

2 
us

t. 
2 

us
ta

w
y 

o 
sy

ste
m

ie
 o

św
ia

ty
. 

8)
 

W
ym

ia
r g

od
zi

n 
pr

ze
zn

ac
zo

ny
ch

 n
a 

re
al

iz
ac

ję
 z

aj
ęć

 w
yc

ho
w

an
ia

 d
o 

ży
ci

a 
w

 ro
dz

in
ie

 o
kr

eś
la

ją
 p

rz
ep

isy
 w

yd
an

e 
na

 p
od

sta
w

ie
 a

rt.
 4

 u
st

. 3
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 7
 st

yc
zn

ia
 1

99
3 

r. 
o 

pl
an

ow
an

iu
 ro

dz
in

y,
 o

ch
ro

ni
e 

pł
od

u 
lu

dz
ki

eg
o 

i w
ar

un
ka

ch
 d

op
us

zc
za

ln
oś

ci
 p

rz
er

yw
an

ia
 c

ią
ży

. 
9)

 
W

ym
ia

r g
od

zi
n 

za
ję

ć j
ęz

yk
a m

ni
ej

sz
oś

ci
 n

ar
od

ow
ej

, j
ęz

yk
a m

ni
ej

sz
oś

ci
 et

ni
cz

ne
j, 

ję
zy

ka
 re

gi
on

al
ne

go
 o

ra
z w

ła
sn

ej
 h

ist
or

ii 
i k

ul
tu

ry
 o

kr
eś

la
ją

 p
rz

ep
isy

 w
yd

an
e n

a p
od

sta
w

ie
 

ar
t. 

13
 u

st
. 3

 u
sta

w
y 

o 
sy

ste
m

ie
 o

św
ia

ty
. 

10
)  

W
ym

ia
r 

go
dz

in
 g

eo
gr

af
ii 

pa
ńs

tw
a,

 z
 k

tó
re

go
 o

bs
za

re
m

 k
ul

tu
ro

w
ym

 u
to

żs
am

ia
 s

ię
 m

ni
ej

sz
oś

ć 
na

ro
do

w
a,

 o
kr

eś
la

ją
 p

rz
ep

isy
 w

yd
an

e 
na

 p
od

sta
w

ie
 a

rt.
 1

3 
us

t. 
3 

us
ta

w
y 

o 
sy

ste
m

ie
 o

św
ia

ty
; z

aj
ęc

ia
 są

 re
al

iz
ow

an
e w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

rz
yz

na
ni

a p
rz

ez
 o

rg
an

 p
ro

w
ad

zą
cy

 sz
ko

łę
 g

od
zi

n 
na

 re
al

iz
ac

ję
 ty

ch
 za

ję
ć z

go
dn

ie
 z 

§ 
3 

us
t. 

1 
pk

t 4
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

. 
11

)  
D

ot
yc

zy
 o

dd
zi

ał
ów

 i 
sz

kó
ł s

po
rto

w
yc

h 
or

az
 o

dd
zi

ał
ów

 i 
sz

kó
ł m

ist
rz

os
tw

a 
sp

or
to

w
eg

o;
 w

ym
ia

r g
od

zi
n 

za
ję

ć 
sp

or
to

w
yc

h 
ok

re
śla

ją
 p

rz
ep

is
y 

w
yd

an
e 

na
 p

od
st

aw
ie

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

5 
us

ta
w

y 
– 

Pr
aw

o 
oś

w
ia

to
w

e.
 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 277

﻿

D
od

at
ko

w
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
12

)  
 

 
 

 
 

Ję
zy

k 
m

ig
ow

y12
)  

 
 

 
 

 
Za

ję
ci

a 
z 

za
kr

es
u 

po
m

oc
y 

ps
yc

ho
lo

gi
cz

no
-p

ed
ag

og
ic

zn
ej

13
) 

 
 

 
 

 
Za

ję
ci

a 
z 

za
kr

es
u 

do
ra

dz
tw

a 
za

w
od

ow
eg

o14
) 

m
in

im
um

 1
0 

go
dz

in
 w

 c
zt

er
ol

et
ni

m
 o

kr
es

ie
 n

au
cz

an
ia

 
Za

ję
ci

a 
re

al
iz

ow
an

e 
w

 ra
m

ac
h 

pr
og

ra
m

u 
sz

ko
le

ni
a 

w
 o

dd
zi

al
e 

pr
zy

go
to

w
an

ia
 w

oj
sk

ow
eg

o15
) 

 

 
 1.

 M
in

im
al

ny
 ty

go
dn

io
w

y 
w

ym
ia

r g
od

zi
n 

za
ję

ć 
re

w
al

id
ac

yj
ny

ch
 d

la
 u

cz
ni

ów
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

, w
 k

aż
dy

m
 ro

ku
 sz

ko
ln

ym
, w

yn
os

i: 

1)
 

w
 o

dd
zi

al
e 

sp
ec

ja
ln

ym
 –

 p
o 

12
 g

od
zi

n 
na

 o
dd

zi
ał

; 

2)
 

w
 o

dd
zi

al
e 

og
ól

no
do

stę
pn

ym
 lu

b 
in

te
gr

ac
yj

ny
m

 –
 p

o 
2 

go
dz

in
y 

na
 u

cz
ni

a.
 

2.
 N

a 
pr

ze
dm

io
ty

 w
 z

ak
re

sie
 ro

zs
ze

rz
on

ym
 (d

od
at

ko
w

o,
 p

oz
a 

w
ym

ia
re

m
 g

od
zi

n 
ok

re
ślo

ny
m

 d
la

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 w

 z
ak

re
sie

 p
od

sta
w

ow
ym

), 

w
ym

ie
ni

on
e 

w
 p

od
sta

w
ie

 p
ro

gr
am

ow
ej

 k
sz

ta
łc

en
ia

 o
gó

ln
eg

o,
 w

 c
zt

er
ol

et
ni

m
 o

kr
es

ie
 n

au
cz

an
ia

, n
al

eż
y 

pr
ze

zn
ac

zy
ć:

 

1)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 ję
zy

ka
 p

ol
sk

ie
go

, w
ie

dz
y 

o 
sp

oł
ec

ze
ńs

tw
ie

, h
ist

or
ii 

m
uz

yk
i, 

hi
sto

rii
 ta

ńc
a,

 h
ist

or
ii 

sz
tu

ki
, j

ęz
yk

a ł
ac

iń
sk

ie
go

 i 
ku

ltu
ry

 an
ty

cz
ne

j, 

fil
oz

of
ii 

or
az

 b
iz

ne
su

 i 
za

rz
ąd

za
ni

a 
– 

po
 8

 g
od

zi
n 

ty
go

dn
io

w
o;

  

2)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 ję
zy

ka
 o

bc
eg

o 
no

w
oż

yt
ne

go
, h

ist
or

ii,
 g

eo
gr

af
ii,

 b
io

lo
gi

i, 
ch

em
ii,

 fi
zy

ki
, m

at
em

at
yk

i o
ra

z i
nf

or
m

at
yk

i –
 p

o 
6 

go
dz

in
 ty

go
dn

io
w

o.
  

3.
 D

yr
ek

to
r l

ic
eu

m
 o

gó
ln

ok
sz

ta
łc

ąc
eg

o,
 p

o 
za

się
gn

ię
ci

u 
op

in
ii 

ra
dy

 li
ce

um
, a

 je
że

li 
ra

da
 li

ce
um

 n
ie

 zo
sta

ła
 p

ow
oł

an
a –

 p
o 

za
się

gn
ię

ci
u 

op
in

ii 

ra
dy

 p
ed

ag
og

ic
zn

ej
, r

ad
y 

ro
dz

ic
ów

 i 
sa

m
or

zą
du

 u
cz

ni
ow

sk
ie

go
, u

w
zg

lę
dn

ia
ją

c z
ai

nt
er

es
ow

an
ia

 u
cz

ni
ów

 o
ra

z m
oż

liw
oś

ci
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

, k
ad

ro
w

e 

i f
in

an
so

w
e 

lic
eu

m
, u

sta
la

 p
rz

ed
m

io
ty

 re
al

iz
ow

an
e 

w
 z

ak
re

sie
 ro

zs
ze

rz
on

ym
, s

po
śr

ód
 k

tó
ry

ch
 u

cz
eń

 w
yb

ie
ra

 2
 a

lb
o 

3 
pr

ze
dm

io
ty

.  

4.
 P

rz
ed

m
io

ty
 w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

, z
 w

yj
ąt

ki
em

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 u

st.
 5

, s
ą 

re
al

iz
ow

an
e 

w
 k

la
sa

ch
 I–

IV
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
12

)  
D

od
at

ko
w

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 i 
za

ję
ci

a 
ję

zy
ka

 m
ig

ow
eg

o 
są

 re
al

iz
ow

an
e 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

yz
na

ni
a 

pr
ze

z 
or

ga
n 

pr
ow

ad
zą

cy
 sz

ko
łę

 g
od

zi
n 

na
 re

al
iz

ac
ję

 ty
ch

 z
aj

ęć
 z

go
dn

ie
 

z 
§ 

3 
us

t. 
1 

pk
t 2

 i 
3 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

13
)  

Za
ję

ci
a 

z 
za

kr
es

u 
po

m
oc

y 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
no

-p
ed

ag
og

ic
zn

ej
 są

 re
al

iz
ow

an
e 

zg
od

ni
e 

z 
pr

ze
pi

sa
m

i w
yd

an
ym

i n
a 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt.
 4

7 
us

t. 
1 

pk
t 5

 u
sta

w
y 

– 
Pr

aw
o 

oś
w

ia
to

w
e.

 
14

)  
Za

ję
ci

a 
z 

za
kr

es
u 

do
ra

dz
tw

a 
za

w
od

ow
eg

o 
są

 re
al

iz
ow

an
e 

zg
od

ni
e 

z 
pr

ze
pi

sa
m

i w
yd

an
ym

i n
a 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt.
 2

6a
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

– 
Pr

aw
o 

oś
w

ia
to

w
e.

 
15

)  
W

ym
ia

r g
od

zi
n 

za
ję

ć 
re

al
iz

ow
an

yc
h 

w
 ra

m
ac

h 
pr

og
ra

m
u 

sz
ko

le
ni

a 
w

 o
dd

zi
al

e 
pr

zy
go

to
w

an
ia

 w
oj

sk
ow

eg
o 

ok
re

śla
ją

 p
rz

ep
isy

 w
yd

an
e 

na
 p

od
st

aw
ie

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

6 
us

ta
w

y 
– 

Pr
aw

o 
oś

w
ia

to
w

e.
 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 277

﻿

5.
 R

ea
liz

ac
ja

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

: w
ie

dz
a 

o 
sp

oł
ec

ze
ńs

tw
ie

, h
ist

or
ia

 m
uz

yk
i, 

hi
sto

ria
 ta

ńc
a,

 h
ist

or
ia

 sz
tu

ki
, j

ęz
yk

 ła
ci

ńs
ki

 

i k
ul

tu
ra

 a
nt

yc
zn

a,
 fi

lo
zo

fia
 o

ra
z 

bi
zn

es
 i 

za
rz

ąd
za

ni
e 

m
oż

e 
ro

zp
oc

zą
ć 

się
 w

 k
la

sie
 I,

 II
 lu

b 
III

. 

6.
 

D
yr

ek
to

r 
lic

eu
m

 
og

ól
no

ks
zt

ał
cą

ce
go

, 
po

 
za

się
gn

ię
ci

u 
op

in
ii 

uc
zn

ió
w

 
od

dz
ia

łu
 

(g
ru

py
 

od
dz

ia
ło

w
ej

, 
m

ię
dz

yo
dd

zi
ał

ow
ej

 
lu

b 

m
ię

dz
ys

zk
ol

ne
j),

 w
 k

tó
ry

m
 ty

go
dn

io
w

y 
w

ym
ia

r g
od

zi
n 

pr
ze

dm
io

tó
w

 re
al

iz
ow

an
yc

h 
w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

 je
st 

ni
żs

zy
 n

iż
 2

2:
 

1)
 

m
oż

e 
zw

ię
ks

zy
ć 

lic
zb

ę 
go

dz
in

 p
rz

ez
na

cz
on

yc
h 

na
 p

rz
ed

m
io

ty
 re

al
iz

ow
an

e 
w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

 lu
b 

2)
 

m
oż

e 
pr

zy
dz

ie
lić

 g
od

zi
ny

 n
a 

re
al

iz
ow

an
ie

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 u

zu
pe

łn
ia

ją
cy

ch
, 

dl
a 

kt
ór

yc
h 

ni
e 

zo
sta

ła
 u

sta
lo

na
 p

od
sta

w
a 

pr
og

ra
m

ow
a,

 l
ec

z 

pr
og

ra
m

 n
au

cz
an

ia
 t

yc
h 

pr
ze

dm
io

tó
w

 z
os

ta
ł 

w
łą

cz
on

y 
do

 s
zk

ol
ne

go
 z

es
ta

w
u 

pr
og

ra
m

ów
 n

au
cz

an
ia

. 
Ty

go
dn

io
w

y 
w

ym
ia

r 
go

dz
in

 w
 

cz
te

ro
le

tn
im

 o
kr

es
ie

 n
au

cz
an

ia
 d

la
 p

rz
ed

m
io

tu
 u

zu
pe

łn
ia

ją
ce

go
 w

yn
os

i c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 g

od
zi

ny
. P

rz
ed

m
io

ty
 u

zu
pe

łn
ia

ją
ce

 u
sta

la
 d

yr
ek

to
r 

lic
eu

m
 o

gó
ln

ok
sz

ta
łc

ąc
eg

o 
po

 z
as

ię
gn

ię
ci

u 
op

in
ii 

uc
zn

ió
w

 d
an

eg
o 

od
dz

ia
łu

 (g
ru

py
 o

dd
zi

ał
ow

ej
, m

ię
dz

yo
dd

zi
ał

ow
ej

 lu
b 

m
ię

dz
ys

zk
ol

ne
j).

 

   



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 277

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 4
 

R
A

M
O

W
Y

 P
LA

N
 N

A
U

CZ
A

N
IA

 D
LA

 T
EC

H
N

IK
U

M
, W

 T
Y

M
 T

EC
H

N
IK

U
M

 S
PE

CJ
A

LN
EG

O
 D

LA
 U

CZ
N

IÓ
W

 W
 N

O
RM

IE
 IN

TE
LE

K
TU

A
LN

EJ
: 

N
IE

PE
ŁN

O
SP

RA
W

N
Y

CH
, N

IE
D

O
ST

O
SO

W
A

N
Y

CH
 S

PO
ŁE

CZ
N

IE
 O

RA
Z 

ZA
G

RO
ŻO

N
Y

CH
 N

IE
D

O
ST

O
SO

W
A

N
IE

M
 S

PO
ŁE

CZ
N

Y
M

  

  
Lp

.  

  
O

bo
w

ią
zk

ow
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
  

i z
aj

ęc
ia

 z
 w

yc
ho

w
aw

cą
 

 
Ty

go
dn

io
w

y 
w

ym
ia

r g
od

zi
n 

w
 k

la
si

e 
R

az
em

 w
 

pi
ęc

io
le

tn
im

  
ok

re
si

e 
na

uc
za

ni
a 

 I 
 II
 

 II
I 

 IV
 

 V
 

Za
kr

es
 p

od
st

aw
ow

y 
1 

Ję
zy

k 
po

lsk
i 

3 
3 

3 
3 

41)
 

16
 

2 
Ję

zy
k 

ob
cy

 n
ow

oż
yt

ny
 

 
 2    

   
 +

 2
2)

 
2 

   
   

 2    
   

 +
 2

2)
 

2 
   

   

 2    
   

 +
 2

2)
 

2 
   

   

 3    
   

 +
 2

2)
 

1 
   

   

 31)
   

   
   

  +
 2

1)
, 2

)   
11)

   
   

 12
   

   
   

   
 +

 1
02)

 
8 

   
   

  
3 

D
ru

gi
 

ję
zy

k 
ob

cy
 

no
w

oż
yt

ny
 

al
bo

 
ję

zy
k 

ła
ci

ńs
ki

 

4 
Fi

lo
zo

fia
 lu

b 
pl

as
ty

ka
, l

ub
 m

uz
yk

a,
 lu

b 
ję

zy
k 

ła
ci

ńs
ki

 i 
ku

ltu
ra

 a
nt

yc
zn

a3)
 

1 
– 

– 
– 

– 
1 

5 
H

is
to

ria
 

2 
2 

1 
1 

14)
 

7 
6 

H
ist

or
ia

 i 
te

ra
źn

ie
jsz

oś
ć 

1 
1 

1 
– 

– 
3 

7 
Bi

zn
es

 i 
za

rz
ąd

za
ni

e5)
 

 
 

– 
– 

– 
2 

8 
G

eo
gr

af
ia

6)
 

 
 

 
 

– 
  

16
 

9 
B

io
lo

gi
a6)

 
 

 
 

 
– 

10
 

C
he

m
ia

6)
 

 
 

 
 

– 
11

 
Fi

zy
ka

6)
 

 
 

 
 

– 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1)

 
D

yr
ek

to
r 

te
ch

ni
ku

m
 u

sta
la

 t
yg

od
ni

ow
y 

w
ym

ia
r 

po
sz

cz
eg

ól
ny

ch
 o

bo
w

ią
zk

ow
yc

h 
za

ję
ć 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 z
 z

ac
ho

w
an

ie
m

 w
ym

ia
ru

 g
od

zi
n 

ok
re

ślo
ne

go
 n

a 
re

al
iz

ac
ję

 
ob

ow
ią

zk
ow

yc
h 

za
ję

ć 
ed

uk
ac

yj
ny

ch
 w

 k
la

sie
 V

.  

2)
 

D
od

at
ko

w
e g

od
zi

ny
 n

a n
au

cz
an

ie
 ję

zy
ka

 o
bc

eg
o 

no
w

oż
yt

ne
go

 b
ęd

ąc
eg

o 
dr

ug
im

 ję
zy

ki
em

 n
au

cz
an

ia
 w

 te
ch

ni
ku

m
 d

w
uj

ęz
yc

zn
ym

 lu
b 

od
dz

ia
le

 d
w

uj
ęz

yc
zn

ym
 w

 te
ch

ni
ku

m
. 

3)
 

D
yr

ek
to

r t
ec

hn
ik

um
 u

st
al

a 
je

de
n 

pr
ze

dm
io

t s
po

śr
ód

 p
rz

ed
m

io
tó

w
: f

ilo
zo

fia
, p

la
st

yk
a,

 m
uz

yk
a 

or
az

 ję
zy

k 
ła

ci
ńs

ki
 i 

ku
ltu

ra
 a

nt
yc

zn
a,

 k
tó

ry
 b

ęd
zi

e 
re

al
iz

ow
an

y 
w

 k
la

si
e 

I. 
4)

 
Pr

ze
dm

io
t j

es
t r

ea
liz

ow
an

y 
w

 k
la

sie
 V

 n
ie

 d
łu

że
j n

iż
 d

o 
ko

ńc
a 

sty
cz

ni
a,

 z
 z

ac
ho

w
an

ie
m

 w
ym

ia
ru

 g
od

zi
n 

ok
re

ślo
ne

go
 n

a 
re

al
iz

ac
ję

 te
go

 p
rz

ed
m

io
tu

 w
 te

j k
la

sie
.  

5)
 

D
yr

ek
to

r te
ch

ni
ku

m
 u

sta
la

 li
cz

bę
 g

od
zi

n 
w

 k
la

sa
ch

, w
 k

tó
ry

ch
 b

ęd
zi

e 
re

al
iz

ow
an

y 
pr

ze
dm

io
t, 

z 
za

ch
ow

an
ie

m
 w

ym
ia

ru
 g

od
zi

n 
ok

re
ślo

ne
go

 n
a 

re
al

iz
ac

ję
 te

go
 p

rz
ed

m
io

tu
 w

 
za

kr
es

ie
 p

od
sta

w
ow

ym
 w

 p
ię

ci
ol

et
ni

m
 o

kr
es

ie
 n

au
cz

an
ia

. P
rz

ed
m

io
t m

oż
e 

by
ć 

re
al

iz
ow

an
y 

ty
lk

o 
w

 k
la

sie
 I 

al
bo

 ty
lk

o 
w

 k
la

sie
 II

 a
lb

o 
w

 k
la

sa
ch

 I 
i I

I. 
6)

 
D

yr
ek

to
r t

ec
hn

ik
um

 u
sta

la
 li

cz
bę

 g
od

zi
n 

w
 k

la
sa

ch
, w

 k
tó

ry
ch

 b
ęd

zi
e 

re
al

iz
ow

an
y 

pr
ze

dm
io

t, 
z 

za
ch

ow
an

ie
m

 ty
go

dn
io

w
eg

o 
w

ym
ia

ru
 g

od
zi

n 
na

 p
rz

ed
m

io
ty

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

ow
ym

 i 
za

ję
ci

a z
 w

yc
ho

w
aw

cą
 o

kr
eś

lo
ne

go
 d

la
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
kl

as
. P

rz
ed

m
io

t j
es

t r
ea

liz
ow

an
y 

w
 w

ym
ia

rz
e 4

 g
od

zi
n 

w
 p

ię
ci

ol
et

ni
m

 o
kr

es
ie

 n
au

cz
an

ia
. P

rz
ed

m
io

t 
m

oż
e 

by
ć 

re
al

iz
ow

an
y 

w
 k

la
sie

 I,
 II

, I
II 

lu
b 

IV
. 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
4

R
A

M
O

W
Y

 P
LA

N
 N

A
U

C
ZA

N
IA

 D
LA

 T
EC

H
N

IK
U

M
, W

 T
Y

M
 T

EC
H

N
IK

U
M

 S
PE

C
JA

LN
EG

O
 D

LA
 U

C
ZN

IÓ
W

 W
 N

O
R

M
IE

 IN
TE

LE
K

TU
A

LN
EJ

: 
N

IE
PE

ŁN
O

SP
R

A
W

N
Y

C
H

, N
IE

D
O

ST
O

SO
W

A
N

Y
C

H
 S

PO
ŁE

C
ZN

IE
 O

R
A

Z 
ZA

G
R

O
ŻO

N
Y

C
H

 N
IE

D
O

ST
O

SO
W

A
N

IE
M

 S
PO

ŁE
C

ZN
Y

M



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 277

﻿

12
 

M
at

em
at

yk
a 

2 
2 

3 
3 

41)
 

14
 

13
 

In
fo

rm
at

yk
a 

1 
1 

1 
– 

– 
3 

14
 

W
yc

ho
w

an
ie

 fi
zy

cz
ne

 
3 

3 
3 

3 
3 

15
 

15
 

Ed
uk

ac
ja

 d
la

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

1 
– 

– 
– 

– 
1 

16
 

Za
ję

ci
a 

z 
w

yc
ho

w
aw

cą
 

1 
1 

1 
1 

1 
5 

R
az

em
 p

rz
ed

m
io

ty
 w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
ow

ym
  

i z
aj

ęc
ia

 z
 w

yc
ho

w
aw

cą
 

23
–2

57)
  

+ 
22)

 
21

–2
37)

  

+ 
22)

 
21

 +
 2

2)
 

19
 +

 2
2)

 
17

 +
 2

1)
, 2

)  
10

3 
+ 

10
2)

 

Pr
ze

dm
io

ty
 w

 z
ak

re
si

e 
ro

zs
ze

rz
on

ym
 

1 
1 

2 
2 

21)
 

8 
K

sz
ta

łc
en

ie
 z

aw
od

ow
e8)

 
11

 
13

 
12

 
13

 
71)

 
56

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

7)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 re
al

iz
ac

ji 
za

ję
ć 

bi
zn

es
 i 

za
rz

ąd
za

ni
e:

 
1)

 
ty

lk
o 

w
 k

la
si

e 
I –

 n
a 

pr
ze

dm
io

ty
 w

 z
ak

re
sie

 p
od

sta
w

ow
ym

 i 
za

ję
ci

a 
z 

w
yc

ho
w

aw
cą

 n
al

eż
y 

łą
cz

ni
e 

pr
ze

zn
ac

zy
ć 

w
 k

la
sie

 I 
– 

25
 g

od
zi

n,
 a

 w
 k

la
si

e 
II

 –
 2

1 
go

dz
in

; 
2)

 t
yl

ko
 w

 k
la

si
e 

II
 –

 n
a 

pr
ze

dm
io

ty
 w

 z
ak

re
sie

 p
od

sta
w

ow
ym

 i 
za

ję
ci

a 
z 

w
yc

ho
w

aw
cą

 n
al

eż
y 

łą
cz

ni
e 

pr
ze

zn
ac

zy
ć 

w
 k

la
sie

 I 
– 

23
 g

od
zi

ny
 i 

w
 k

la
sie

 II
 –

 2
3 

go
dz

in
y;

 
3)

 w
 k

la
sa

ch
 I 

i I
I –

 n
a 

pr
ze

dm
io

ty
 w

 z
ak

re
sie

 p
od

sta
w

ow
ym

 i 
za

ję
ci

a 
z 

w
yc

ho
w

aw
cą

 n
al

eż
y 

łą
cz

ni
e 

pr
ze

zn
ac

zy
ć 

w
 k

la
sie

 I 
– 

24
 g

od
zi

ny
, a

 w
 k

la
si

e 
II

 –
 2

2 
go

dz
in

y.
 

8)
 

Po
dz

ia
łu

 g
od

zi
n 

pr
ze

zn
ac

zo
ny

ch
 n

a 
ob

ow
ią

zk
ow

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 z
 z

ak
re

su
 k

sz
ta

łc
en

ia
 z

aw
od

ow
eg

o 
do

ko
nu

je
 d

yr
ek

to
r 

te
ch

ni
ku

m
, 

z 
ty

m
 ż

e 
w

ym
ia

r 
go

dz
in

 
pr

ze
zn

ac
zo

ny
ch

 n
a 

za
ję

ci
a 

or
ga

ni
zo

w
an

e 
w

 fo
rm

ie
 z

aj
ęć

 p
ra

kt
yc

zn
yc

h 
ni

e 
m

oż
e 

by
ć 

ni
żs

zy
 n

iż
 5

0%
 g

od
zi

n 
pr

ze
w

id
zi

an
yc

h 
na

 k
sz

ta
łc

en
ie

 z
aw

od
ow

e.
 

9)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 re
al

iz
ac

ji 
za

ję
ć 

bi
zn

es
 i 

za
rz

ąd
za

ni
e:

 
1)

 
ty

lk
o 

w
 k

la
si

e 
I –

 n
a 

ob
ow

ią
zk

ow
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
 i 

za
ję

ci
a 

z 
w

yc
ho

w
aw

cą
 n

al
eż

y 
łą

cz
ni

e 
pr

ze
zn

ac
zy

ć 
w

 k
la

sie
 I 

– 
37

 g
od

zi
n,

 a
 w

 k
la

sie
 II

 –
 3

5 
go

dz
in

; 
2)

 t
yl

ko
 w

 k
la

si
e 

II
 –

 n
a 

ob
ow

ią
zk

ow
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
 i 

za
ję

ci
a 

z 
w

yc
ho

w
aw

cą
 n

al
eż

y 
łą

cz
ni

e 
pr

ze
zn

ac
zy

ć 
w

 k
la

sie
 I 

– 
35

 g
od

zi
n,

 a
 w

 k
la

si
e 

II
 –

 3
7 

go
dz

in
; 

3)
 w

 k
la

sa
ch

 I 
i I

I –
 n

a 
ob

ow
ią

zk
ow

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 i 
za

ję
ci

a 
z 

w
yc

ho
w

aw
cą

 n
al

eż
y 

łą
cz

ni
e 

pr
ze

zn
ac

zy
ć 

w
 k

la
sie

 I 
– 

36
 g

od
zi

n 
i w

 k
la

sie
 II

 –
 3

6 
go

dz
in

. 
10

) 
W

ym
ia

r g
od

zi
n 

za
ję

ć 
re

lig
ii 

lu
b 

et
yk

i o
kr

eś
la

ją
 p

rz
ep

is
y 

w
yd

an
e 

na
 p

od
st

aw
ie

 a
rt.

 1
2 

us
t. 

2 
us

ta
w

y 
o 

sy
ste

m
ie

 o
św

ia
ty

. 
11

)  
W

ym
ia

r g
od

zi
n 

pr
ze

zn
ac

zo
ny

ch
 n

a 
re

al
iz

ac
ję

 z
aj

ęć
 w

yc
ho

w
an

ia
 d

o 
ży

ci
a 

w
 ro

dz
in

ie
 o

kr
eś

la
ją

 p
rz

ep
isy

 w
yd

an
e 

na
 p

od
sta

w
ie

 a
rt.

 4
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 7

 st
yc

zn
ia

 1
99

3 
r. 

o 
pl

an
ow

an
iu

 ro
dz

in
y,

 o
ch

ro
ni

e 
pł

od
u 

lu
dz

ki
eg

o 
i w

ar
un

ka
ch

 d
op

us
zc

za
ln

oś
ci

 p
rz

er
yw

an
ia

 c
ią

ży
. 

12
)  

W
ym

ia
r g

od
zi

n 
za

ję
ć j

ęz
yk

a m
ni

ej
sz

oś
ci

 n
ar

od
ow

ej
, j

ęz
yk

a m
ni

ej
sz

oś
ci

 et
ni

cz
ne

j, 
ję

zy
ka

 re
gi

on
al

ne
go

 o
ra

z w
ła

sn
ej

 h
ist

or
ii 

i k
ul

tu
ry

 o
kr

eś
la

ją
 p

rz
ep

isy
 w

yd
an

e n
a p

od
sta

w
ie

 
ar

t. 
13

 u
st

. 3
 u

sta
w

y 
o 

sy
ste

m
ie

 o
św

ia
ty

. 
13

)  
W

ym
ia

r 
go

dz
in

 g
eo

gr
af

ii 
pa

ńs
tw

a,
 z

 k
tó

re
go

 o
bs

za
re

m
 k

ul
tu

ro
w

ym
 u

to
żs

am
ia

 s
ię

 m
ni

ej
sz

oś
ć 

na
ro

do
w

a,
 o

kr
eś

la
ją

 p
rz

ep
isy

 w
yd

an
e 

na
 p

od
sta

w
ie

 a
rt.

 1
3 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
o 

sy
ste

m
ie

 o
św

ia
ty

; z
aj

ęc
ia

 są
 re

al
iz

ow
an

e w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

yz
na

ni
a p

rz
ez

 o
rg

an
 p

ro
w

ad
zą

cy
 sz

ko
łę

 g
od

zi
n 

na
 re

al
iz

ac
ję

 ty
ch

 za
ję

ć z
go

dn
ie

 z 
§ 

3 
us

t. 
1 

pk
t 4

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

14
) 

D
ot

yc
zy

 o
dd

zi
ał

ów
 i 

sz
kó

ł s
po

rto
w

yc
h 

or
az

 o
dd

zi
ał

ów
 i 

sz
kó

ł m
ist

rz
os

tw
a 

sp
or

to
w

eg
o;

 w
ym

ia
r g

od
zi

n 
za

ję
ć 

sp
or

to
w

yc
h 

ok
re

śla
ją

 p
rz

ep
is

y 
w

yd
an

e 
na

 p
od

st
aw

ie
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
5 

us
ta

w
y 

– 
Pr

aw
o 

oś
w

ia
to

w
e.

 
15

) 
D

od
at

ko
w

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 i 
za

ję
ci

a 
ję

zy
ka

 m
ig

ow
eg

o 
są

 re
al

iz
ow

an
e 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

yz
na

ni
a 

pr
ze

z 
or

ga
n 

pr
ow

ad
zą

cy
 sz

ko
łę

 g
od

zi
n 

na
 re

al
iz

ac
ję

 ty
ch

 z
aj

ęć
 z

go
dn

ie
 

z 
§ 

3 
us

t. 
1 

pk
t 2

 i 
3 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

16
) 

Za
ję

ci
a 

z 
za

kr
es

u 
po

m
oc

y 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
no

-p
ed

ag
og

ic
zn

ej
 są

 re
al

iz
ow

an
e 

zg
od

ni
e 

z 
pr

ze
pi

sa
m

i w
yd

an
ym

i n
a 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt.
 4

7 
us

t. 
1 

pk
t 5

 u
sta

w
y 

– 
Pr

aw
o 

oś
w

ia
to

w
e.

 
17

) 
Za

ję
ci

a 
z 

za
kr

es
u 

do
ra

dz
tw

a 
za

w
od

ow
eg

o 
są

 re
al

iz
ow

an
e 

zg
od

ni
e 

z 
pr

ze
pi

sa
m

i w
yd

an
ym

i n
a 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt.
 2

6a
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

– 
Pr

aw
o 

oś
w

ia
to

w
e.

 
18

)  
W

ym
ia

r g
od

zi
n 

za
ję

ć 
re

al
iz

ow
an

yc
h 

w
 ra

m
ac

h 
pr

og
ra

m
u 

sz
ko

le
ni

a 
w

 o
dd

zi
al

e 
pr

zy
go

to
w

an
ia

 w
oj

sk
ow

eg
o 

ok
re

śla
ją

 p
rz

ep
isy

 w
yd

an
e 

na
 p

od
st

aw
ie

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

6 
us

ta
w

y 
– 

Pr
aw

o 
oś

w
ia

to
w

e.
 

  



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 277

﻿

R
az

em
 o

bo
w

ią
zk

ow
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
 i 

za
ję

ci
a 

z 
w

yc
ho

w
aw

cą
  

35
–3

79)
  

+ 
22)

 
35

–3
79)

  

+ 
22)

 
35

 +
 2

2)
 

34
 +

 2
2)

 
26

 +
 2

1)
, 2

)  
16

7 
+ 

10
2)

 

G
od

zi
ny

 d
o 

dy
sp

oz
yc

ji 
dy

re
kt

or
a 

sz
ko

ły
  

4 
4 

O
gó

łe
m

 
17

1 
+ 

10
2)

 
 

R
el

ig
ia

/e
ty

ka
10

) 
 

 
W

yc
ho

w
an

ie
 d

o 
ży

ci
a 

w
 ro

dz
in

ie
11

) 
 

 
Ję

zy
k 

m
ni

ej
sz

oś
ci

 n
ar

od
ow

ej
/ję

zy
k 

m
ni

ej
sz

oś
ci

 
et

ni
cz

ne
j/j

ęz
yk

 re
gi

on
al

ny
/w

ła
sn

a h
ist

or
ia

 i 
ku

ltu
ra

12
)  

 
 

G
eo

gr
af

ia
 p

ań
stw

a,
 z

 k
tó

re
go

 o
bs

za
re

m
 k

ul
tu

ro
w

ym
 

ut
oż

sa
m

ia
 si

ę 
m

ni
ej

sz
oś

ć 
na

ro
do

w
a13

)   
 

 

Za
ję

ci
a 

sp
or

to
w

e14
)  

 
 

D
od

at
ko

w
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
15

)  
 

 
Ję

zy
k 

m
ig

ow
y15

)  
 

 
Za

ję
ci

a 
z 

za
kr

es
u 

po
m

oc
y 

ps
yc

ho
lo

gi
cz

no
- 

-p
ed

ag
og

ic
zn

ej
16

)  
 

 

Za
ję

ci
a 

z 
za

kr
es

u 
do

ra
dz

tw
a 

za
w

od
ow

eg
o17

)  
m

in
im

um
 1

0 
go

dz
in

 w
 p

ię
ci

ol
et

ni
m

 o
kr

es
ie

 n
au

cz
an

ia
 

Za
ję

ci
a 

re
al

iz
ow

an
e 

w
 r

am
ac

h 
pr

og
ra

m
u 

sz
ko

le
ni

a 
w

 o
dd

zi
al

e 
pr

zy
go

to
w

an
ia

 w
oj

sk
ow

eg
o18

)  
 

 

1.
 M

in
im

al
ny

 ty
go

dn
io

w
y 

w
ym

ia
r g

od
zi

n 
za

ję
ć 

re
w

al
id

ac
yj

ny
ch

 d
la

 u
cz

ni
ów

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
, w

 k
aż

dy
m

 ro
ku

 sz
ko

ln
ym

, w
yn

os
i: 

1)
 

w
 o

dd
zi

al
e 

sp
ec

ja
ln

ym
 –

 p
o 

8 
go

dz
in

 n
a 

od
dz

ia
ł; 

2)
 

w
 o

dd
zi

al
e 

og
ól

no
do

stę
pn

ym
 lu

b 
in

te
gr

ac
yj

ny
m

 –
 p

o 
2 

go
dz

in
y 

na
 u

cz
ni

a.
 

2.
 N

a 
pr

ze
dm

io
ty

 w
 z

ak
re

sie
 ro

zs
ze

rz
on

ym
 (d

od
at

ko
w

o,
 p

oz
a 

w
ym

ia
re

m
 g

od
zi

n 
ok

re
ślo

ny
m

 d
la

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 w

 z
ak

re
sie

 p
od

sta
w

ow
ym

), 

w
ym

ie
ni

on
e 

w
 p

od
sta

w
ie

 p
ro

gr
am

ow
ej

 k
sz

ta
łc

en
ia

 o
gó

ln
eg

o,
 w

 p
ię

ci
ol

et
ni

m
 o

kr
es

ie
 n

au
cz

an
ia

, n
al

eż
y 

pr
ze

zn
ac

zy
ć:

 

1)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 ję
zy

ka
 p

ol
sk

ie
go

, w
ie

dz
y 

o 
sp

oł
ec

ze
ńs

tw
ie

, h
ist

or
ii 

m
uz

yk
i, 

hi
sto

rii
 ta

ńc
a,

 h
ist

or
ii 

sz
tu

ki
, j

ęz
yk

a ł
ac

iń
sk

ie
go

 i 
ku

ltu
ry

 an
ty

cz
ne

j, 

fil
oz

of
ii 

or
az

 b
iz

ne
su

 i 
za

rz
ąd

za
ni

a 
– 

po
 8

 g
od

zi
n 

ty
go

dn
io

w
o;

  

2)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 ję
zy

ka
 o

bc
eg

o 
no

w
oż

yt
ne

go
, h

ist
or

ii,
 g

eo
gr

af
ii,

 b
io

lo
gi

i, 
ch

em
ii,

 fi
zy

ki
, m

at
em

at
yk

i o
ra

z i
nf

or
m

at
yk

i –
 p

o 
6 

go
dz

in
 ty

go
dn

io
w

o.
  



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 277

﻿

3.
 D

yr
ek

to
r t

ec
hn

ik
um

, p
o 

za
się

gn
ię

ci
u 

op
in

ii 
ra

dy
 te

ch
ni

ku
m

, a
 je

że
li 

ra
da

 te
ch

ni
ku

m
 n

ie
 z

os
ta

ła
 p

ow
oł

an
a 

– 
po

 z
as

ię
gn

ię
ci

u 
op

in
ii 

ra
dy

 

pe
da

go
gi

cz
ne

j, 
ra

dy
 ro

dz
ic

ów
 i 

sa
m

or
zą

du
 u

cz
ni

ow
sk

ie
go

, u
w

zg
lę

dn
ia

ją
c 

za
w

ód
, w

 k
tó

ry
m

 k
sz

ta
łc

i t
ec

hn
ik

um
, z

ai
nt

er
es

ow
an

ia
 u

cz
ni

ów
 o

ra
z 

m
oż

liw
oś

ci
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

, k
ad

ro
w

e 
i 

fin
an

so
w

e 
te

ch
ni

ku
m

, u
sta

la
 p

rz
ed

m
io

ty
 r

ea
liz

ow
an

e 
w

 z
ak

re
sie

 r
oz

sz
er

zo
ny

m
, s

po
śr

ód
 k

tó
ry

ch
 u

cz
eń

 

w
yb

ie
ra

 1
 p

rz
ed

m
io

t. 
Je

że
li 

m
oż

liw
oś

ci
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

, k
ad

ro
w

e 
i 

fin
an

so
w

e 
te

ch
ni

ku
m

 n
a 

to
 p

oz
w

al
aj

ą,
 u

cz
eń

 m
oż

e 
w

yb
ra

ć 
2 

pr
ze

dm
io

ty
 

re
al

iz
ow

an
e 

w
 z

ak
re

sie
 ro

zs
ze

rz
on

ym
.  

4.
 P

rz
ed

m
io

ty
 w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

, z
 w

yj
ąt

ki
em

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 u

st.
 5

, s
ą 

re
al

iz
ow

an
e 

w
 k

la
sa

ch
 I–

V
.  

5.
 R

ea
liz

ac
ja

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

: w
ie

dz
a 

o 
sp

oł
ec

ze
ńs

tw
ie

, h
ist

or
ia

 m
uz

yk
i, 

hi
sto

ria
 ta

ńc
a,

 h
ist

or
ia

 sz
tu

ki
, j

ęz
yk

 ła
ci

ńs
ki

 

i k
ul

tu
ra

 a
nt

yc
zn

a,
 fi

lo
zo

fia
 o

ra
z 

bi
zn

es
 i 

za
rz

ąd
za

ni
e 

m
oż

e 
ro

zp
oc

zą
ć 

się
 w

 k
la

sie
 I,

 II
 lu

b 
III

. 

6.
 D

yr
ek

to
r 

te
ch

ni
ku

m
, p

o 
za

się
gn

ię
ci

u 
op

in
ii 

uc
zn

ió
w

 o
dd

zi
ał

u 
(g

ru
py

 o
dd

zi
ał

ow
ej

, m
ię

dz
yo

dd
zi

ał
ow

ej
 lu

b 
m

ię
dz

ys
zk

ol
ne

j),
 w

 k
tó

ry
m

 

ty
go

dn
io

w
y 

w
ym

ia
r g

od
zi

n 
pr

ze
dm

io
tó

w
 re

al
iz

ow
an

yc
h 

w
 z

ak
re

sie
 ro

zs
ze

rz
on

ym
 je

st 
ni

żs
zy

 n
iż

 8
: 

1)
 

m
oż

e 
zw

ię
ks

zy
ć 

lic
zb

ę 
go

dz
in

 p
rz

ez
na

cz
on

yc
h 

na
 p

rz
ed

m
io

ty
 re

al
iz

ow
an

e 
w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

 lu
b 

2)
 

m
oż

e 
pr

zy
dz

ie
lić

 g
od

zi
ny

 n
a 

re
al

iz
ow

an
ie

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 u

zu
pe

łn
ia

ją
cy

ch
, 

dl
a 

kt
ór

yc
h 

ni
e 

zo
sta

ła
 u

sta
lo

na
 p

od
sta

w
a 

pr
og

ra
m

ow
a,

 l
ec

z 

pr
og

ra
m

 n
au

cz
an

ia
 t

yc
h 

pr
ze

dm
io

tó
w

 z
os

ta
ł 

w
łą

cz
on

y 
do

 s
zk

ol
ne

go
 z

es
ta

w
u 

pr
og

ra
m

ów
 n

au
cz

an
ia

. 
Ty

go
dn

io
w

y 
w

ym
ia

r 
go

dz
in

 

w
 p

ię
ci

ol
et

ni
m

 o
kr

es
ie

 n
au

cz
an

ia
 d

la
 p

rz
ed

m
io

tu
 u

zu
pe

łn
ia

ją
ce

go
 w

yn
os

i c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 g

od
zi

ny
. P

rz
ed

m
io

ty
 u

zu
pe

łn
ia

ją
ce

 u
sta

la
 d

yr
ek

to
r 

te
ch

ni
ku

m
 p

o 
za

się
gn

ię
ci

u 
op

in
ii 

uc
zn

ió
w

 d
an

eg
o 

od
dz

ia
łu

 (g
ru

py
 o

dd
zi

ał
ow

ej
, m

ię
dz

yo
dd

zi
ał

ow
ej

 lu
b 

m
ię

dz
ys

zk
ol

ne
j).

 

7.
 P

ra
kt

yk
i z

aw
od

ow
e 

są
 re

al
iz

ow
an

e 
w

 w
ym

ia
rz

e 
ok

re
ślo

ny
m

 w
 p

od
sta

w
ie

 p
ro

gr
am

ow
ej

 k
sz

ta
łc

en
ia

 w
 z

aw
od

zi
e 

sz
ko

ln
ic

tw
a 

br
an

żo
w

eg
o,

 

w
 k

la
sie

 lu
b 

kl
as

ac
h 

us
ta

lo
ny

ch
 p

rz
ez

 d
yr

ek
to

ra
 te

ch
ni

ku
m

. D
yr

ek
to

r t
ec

hn
ik

um
 m

oż
e 

ro
zł

oż
yć

 w
 c

za
sie

 p
rz

eb
ie

g 
pr

ak
ty

k 
za

w
od

ow
yc

h.
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 277

﻿

Załącznik nr 5 
 

RAMOWY PLAN NAUCZANIA DLA BRANŻOWEJ SZKOŁY I STOPNIA, W TYM 
BRANŻOWEJ SZKOŁY I STOPNIA SPECJALNEJ DLA UCZNIÓW 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH1), NIEDOSTOSOWANYCH SPOŁECZNIE ORAZ 
ZAGROŻONYCH NIEDOSTOSOWANIEM SPOŁECZNYM  

 

  

                                                            
1) Nie dotyczy uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, w tym uczniów  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, jeżeli jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym. 

2) Dyrektor szkoły ustala dwa przedmioty spośród przedmiotów: geografia, biologia, chemia i fizyka, które są realizowane w 
klasach I–III w wymiarze 1 godziny tygodniowo w każdej klasie. 

3) Podziału godzin przeznaczonych na obowiązkowe zajęcia edukacyjne z zakresu kształcenia zawodowego dokonuje 
dyrektor szkoły, z tym że wymiar godzin przeznaczonych na zajęcia organizowane w formie zajęć praktycznych nie może 
być niższy niż 60% godzin przewidzianych na kształcenie zawodowe; w przypadku uczniów będących młodocianymi 
pracownikami dyrektor szkoły dokonuje podziału godzin w porozumieniu z pracodawcami, z uwzględnieniem przepisów 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, z tym że wymiar godzin przeznaczonych na zajęcia organizowane w 
formie zajęć praktycznych nie może być niższy niż 60% godzin przewidzianych na kształcenie zawodowe. 

4) Tygodniowy wymiar godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych i zajęć z wychowawcą dla uczniów poszczególnych klas 
nie dotyczy uczniów będących młodocianymi pracownikami, z zachowaniem wymiaru godzin poszczególnych 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych i zajęć z wychowawcą określonych dla trzyletniego okresu nauczania. 

5) Wymiar godzin zajęć religii lub etyki określają przepisy wydane na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o systemie oświaty. 

 
Lp. Obowiązkowe zajęcia 

edukacyjne i zajęcia 
z wychowawcą 

Tygodniowy wymiar godzin w 
klasie 

Razem 
w trzyletnim 

okresie 
nauczania I II III 

1 Język polski 2 2 2 6 
2 Język obcy nowożytny 2 2 1 5 
3 Historia 1 1 1 3 
4 Historia i teraźniejszość 1 – – 1 
5  Biznes i zarządzanie 2 – – 2 
6 Geografia2)       

  
6        7 Biologia2)    

8 Chemia2)    
9 Fizyka2)       
10 Matematyka 2 2 1 5 
11 Informatyka 1 – – 1 
12 Wychowanie fizyczne 3 3 3 9 
13 Edukacja dla bezpieczeństwa 1 – – 1 
14 Kształcenie zawodowe3) 12 18 20 50 
15 Zajęcia z wychowawcą 1 1 1 3 
Razem na obowiązkowe zajęcia 
edukacyjne i zajęcia z 
wychowawcą4) 

30 31 31 92 

Godziny do dyspozycji dyrektora 
szkoły  3 3 

Ogółem 95 
Religia/etyka5) 

 

Załącznik nr 5

RAMOWY PLAN NAUCZANIA DLA BRANŻOWEJ SZKOŁY I STOPNIA, W TYM BRANŻOWEJ SZKOŁY 
I STOPNIA SPECJALNEJ DLA UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH1), NIEDOSTOSOWANYCH SPOŁECZNIE 

ORAZ ZAGROŻONYCH NIEDOSTOSOWANIEM SPOŁECZNYM



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 277

﻿

 

 

 
1. Minimalny tygodniowy wymiar godzin zajęć rewalidacyjnych dla uczniów 

niepełnosprawnych, w każdym roku szkolnym, wynosi: 

1) w oddziale specjalnym – po 10 godzin na oddział; 

2) w oddziale ogólnodostępnym lub integracyjnym – po 2 godziny na ucznia. 

2. Uczniowie będący młodocianymi pracownikami skierowani przez szkołę na turnus 

dokształcania teoretycznego w zakresie danego zawodu odbywają kształcenie zawodowe 

teoretyczne przez okres 4 tygodni w każdej klasie w wymiarze 34 godzin tygodniowo. 

3. W przypadku uczniów będących młodocianymi pracownikami dyrektor szkoły ustala 

w każdej klasie liczbę dni w tygodniu przeznaczonych na zajęcia praktyczne organizowane u 

pracodawców, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

 

                                                            
6) Wymiar godzin przeznaczonych na realizację zajęć wychowania do życia w rodzinie określają przepisy wydane na 

podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach 
dopuszczalności przerywania ciąży. 

7) Wymiar godzin zajęć języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej, języka regionalnego oraz własnej 
historii i kultury określają przepisy wydane na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

8) Wymiar godzin geografii państwa, z którego obszarem kulturowym utożsamia się mniejszość narodowa, określają przepisy 
wydane na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy o systemie oświaty; zajęcia są realizowane w przypadku przyznania przez organ 
prowadzący szkołę godzin na realizację tych zajęć zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia. 

9) Dotyczy oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego; wymiar godzin zajęć sportowych 
określają przepisy wydane na podstawie art. 18 ust. 5 ustawy – Prawo oświatowe. 

10) Dodatkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia języka migowego są realizowane w przypadku przyznania przez organ prowadzący 
szkołę godzin na realizację tych zajęć zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia. 

11) Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej są realizowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy – Prawo oświatowe. 

12) Zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego są realizowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 26a ust. 3 
ustawy – Prawo oświatowe. 

Wychowanie do życia w rodzinie6) 
 

Język mniejszości narodowej/język 
mniejszości etnicznej/język  
regionalny/własna historia i kultura7)  Geografia państwa, z którego obszarem 
kulturowym utożsamia się mniejszość 
narodowa8) 

Zajęcia sportowe9) 
 

Dodatkowe zajęcia edukacyjne10) 
 

Język migowy10)  
Zajęcia z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej11)  
Zajęcia z zakresu doradztwa 
zawodowego12) minimum 10 godzin w trzyletnim okresie nauczania 



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 277

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 6
 

RA
M

O
W

Y
 P

LA
N

 N
A

U
CZ

A
N

IA
 D

LA
 S

ZK
O

ŁY
 P

O
LI

CE
A

LN
EJ

, W
 T

Y
M

 S
ZK

O
ŁY

 P
O

LI
CE

A
LN

EJ
 S

PE
CJ

A
LN

EJ
 D

LA
 U

CZ
N

IÓ
W

 W
 N

O
RM

IE
 

IN
TE

LE
K

TU
A

LN
EJ

: N
IE

PE
ŁN

O
SP

RA
W

N
Y

CH
, N

IE
D

O
ST

O
SO

W
A

N
Y

CH
 S

PO
ŁE

CZ
N

IE
 O

RA
Z 

ZA
G

RO
ŻO

N
Y

CH
 N

IE
D

O
ST

O
SO

W
A

N
IE

M
 

SP
O

ŁE
CZ

N
Y

M
, P

RO
W

A
D

ZĄ
CE

J Z
A

JĘ
CI

A
 W

 F
O

R
M

IE
 D

ZI
EN

N
EJ

, S
TA

C
JO

N
A

R
N

EJ
 I 

ZA
O

C
ZN

EJ
1)

   
   

   
   

 

   
   

 
 

Lp
. 

  
O

bo
w

ią
zk

ow
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
 

Fo
rm

a 
dz

ie
nn

a 

R
az

em
 w

 
dw

ul
et

ni
m

 
ok

re
si

e 
na

uc
za

ni
a 

 F
or

m
a 

st
ac

jo
na

rn
a 

R
az

em
 w

 
dw

ul
et

ni
m

 
ok

re
si

e 
na

uc
za

ni
a 

Fo
rm

a 
za

oc
zn

a 
R

az
em

 
w

 
dw

ul
et

ni
m

 
ok

re
si

e 
na

uc
za

ni
a 

Ty
go

dn
io

w
y 

w
ym

ia
r g

od
zi

n 
w

 k
la

si
e 

(w
 k

aż
dy

m
 

se
m

es
trz

e)
 

Ty
go

dn
io

w
y 

w
ym

ia
r g

od
zi

n 
w

 k
la

sie
 (w

 k
aż

dy
m

 
se

m
es

trz
e)

 
Se

m
es

tra
ln

y 
w

ym
ia

r g
od

zi
n 

I 
II

 
I 

II
 

I 
II

 
II

I 
IV

 
1 

K
sz

ta
łc

en
ie

 z
aw

od
ow

e2)
  

25
 

25
 

50
 

19
 

19
 

38
 

17
5 

17
5 

17
5 

17
5 

70
0 

2 
W

yc
ho

w
an

ie
 fi

zy
cz

ne
  

3 
3 

6 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
R

az
em

 
28

 
28

 
56

 
19

 
19

 
38

 
17

5 
17

5 
17

5 
17

5 
70

0 
D

od
at

ko
w

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

3)
 

 
Ję

zy
k 

m
ig

ow
y3)

 
 

Za
ję

ci
a 

z 
za

kr
es

u 
po

m
oc

y 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
no

-p
ed

ag
og

ic
zn

ej
4)

 
 

 
 

1.
 M

in
im

al
ny

 ty
go

dn
io

w
y 

w
ym

ia
r g

od
zi

n 
za

ję
ć 

re
w

al
id

ac
yj

ny
ch

 d
la

 u
cz

ni
ów

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
, w

 k
aż

dy
m

 ro
ku

 sz
ko

ln
ym

, w
yn

os
i: 

1)
 

w
 o

dd
zi

al
e 

sp
ec

ja
ln

ym
 –

 p
o 

8 
go

dz
in

 n
a 

od
dz

ia
ł; 

2)
 

w
 o

dd
zi

al
e 

og
ól

no
do

stę
pn

ym
 lu

b 
in

te
gr

ac
yj

ny
m

 –
 p

o 
2 

go
dz

in
y 

na
 u

cz
ni

a.
 

2.
 P

ra
kt

yk
i z

aw
od

ow
e 

są
 re

al
iz

ow
an

e 
w

 w
ym

ia
rz

e 
ok

re
ślo

ny
m

 w
 p

od
st

aw
ie

 p
ro

gr
am

ow
ej

 k
sz

ta
łc

en
ia

 w
 z

aw
od

zi
e 

sz
ko

ln
ic

tw
a 

br
an

żo
w

eg
o.

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
 

D
ot

yc
zy

 s
zk

oł
y 

po
lic

ea
ln

ej
 o

 2
-le

tn
im

 o
kr

es
ie

 n
au

cz
an

ia
. W

 p
rz

yp
ad

ku
 ro

cz
ne

go
, 1

,5
-r

oc
zn

eg
o 

lu
b 

2,
5-

le
tn

ie
go

 o
kr

es
u 

na
uc

za
ni

a 
w

ym
ia

r g
od

zi
n 

ok
re

ślo
ny

 w
 ta

be
li 

ul
eg

a 
od

po
w

ie
dn

ie
m

u 
zm

ni
ej

sz
en

iu
 lu

b 
zw

ię
ks

ze
ni

u.
  

2)
 

Po
dz

ia
łu

 g
od

zi
n 

pr
ze

zn
ac

zo
ny

ch
 n

a 
ob

ow
ią

zk
ow

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 z
 z

ak
re

su
 k

sz
ta

łc
en

ia
 z

aw
od

ow
eg

o 
do

ko
nu

je
 d

yr
ek

to
r 

sz
ko

ły
, z

 ty
m

 ż
e 

w
ym

ia
r 

go
dz

in
 p

rz
ez

na
cz

on
yc

h 
na

 z
aj

ęc
ia

 
or

ga
ni

zo
w

an
e 

w
 fo

rm
ie

 z
aj

ęć
 p

ra
kt

yc
zn

yc
h 

ni
e 

m
oż

e 
by

ć 
ni

żs
zy

 n
iż

 5
0%

 g
od

zi
n 

pr
ze

w
id

zi
an

yc
h 

na
 k

sz
ta

łc
en

ie
 z

aw
od

ow
e.

 
3)

 
D

od
at

ko
w

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 i 
za

ję
ci

a 
ję

zy
ka

 m
ig

ow
eg

o 
są

 re
al

iz
ow

an
e 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

yz
na

ni
a 

pr
ze

z 
or

ga
n 

pr
ow

ad
zą

cy
 sz

ko
łę

 g
od

zi
n 

na
 re

al
iz

ac
ję

 ty
ch

 z
aj

ęć
 z

go
dn

ie
 z

 §
 3

 u
st

. 1
 p

kt
 2

 i 
3 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

4)
 

Za
ję

ci
a 

z 
za

kr
es

u 
po

m
oc

y 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
no

-p
ed

ag
og

ic
zn

ej
 są

 re
al

iz
ow

an
e 

zg
od

ni
e 

z 
pr

ze
pi

sa
m

i w
yd

an
ym

i n
a 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt.
 4

7 
us

t. 
1 

pk
t 5

 u
sta

w
y 

– 
Pr

aw
o 

oś
w

ia
to

w
e.

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
6

R
A

M
O

W
Y

 P
LA

N
 N

A
U

C
ZA

N
IA

 D
LA

 S
ZK

O
ŁY

 P
O

LI
C

EA
LN

EJ
, W

 T
Y

M
 S

ZK
O

ŁY
 P

O
LI

C
EA

LN
EJ

 S
PE

C
JA

LN
EJ

 D
LA

 U
C

ZN
IÓ

W
 W

 N
O

R
M

IE
 IN

TE
LE

K
TU

A
LN

EJ
: 

N
IE

PE
ŁN

O
SP

R
A

W
N

Y
C

H
, N

IE
D

O
ST

O
SO

W
A

N
Y

C
H

 S
PO

ŁE
C

ZN
IE

 O
R

A
Z 

ZA
G

R
O

ŻO
N

Y
C

H
 N

IE
D

O
ST

O
SO

W
A

N
IE

M
 S

PO
ŁE

C
ZN

Y
M

, 
PR

O
W

A
D

ZĄ
C

EJ
 Z

A
JĘ

C
IA

 W
 F

O
R

M
IE

 D
ZI

EN
N

EJ
, S

TA
C

JO
N

A
R

N
EJ

 I 
ZA

O
C

ZN
EJ

1)



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 277

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 7
 

RA
M

O
W

Y
 P

LA
N

 N
A

U
CZ

A
N

IA
 D

LA
 L

IC
EU

M
 O

G
Ó

LN
O

K
SZ

TA
ŁC

Ą
CE

G
O

 D
LA

 D
O

RO
SŁ

Y
CH

 P
R

O
W

A
D

ZĄ
C

EG
O

 Z
A

JĘ
CI

A
 W

 F
O

RM
IE

 
ST

A
C

JO
N

A
R

N
EJ

 

  Lp
. 

 
 

O
bo

w
ią

zk
ow

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 

Ty
go

dn
io

w
y 

w
ym

ia
r g

od
zi

n 
w

 k
la

si
e 

(w
 k

aż
dy

m
 se

m
es

trz
e)

 
R

az
em

 
w

 c
zt

er
ol

et
ni

m
 

ok
re

si
e 

na
uc

za
ni

a 
  I  

  II
 

  II
I 

  IV
 

Za
kr

es
 p

od
st

aw
ow

y 
1 

Ję
zy

k 
po

lsk
i 

3 
3 

3 
3 

12
 

2 
Ję

zy
k 

ob
cy

 n
ow

oż
yt

ny
 

2 
2 

2 
3 

9 
3 

H
is

to
ria

  
1 

1,
5 

2 
 

1 
5,

5 
4 

H
ist

or
ia

 i 
te

ra
źn

ie
jsz

oś
ć 

1 
1 

– 
– 

2 
5 

Bi
zn

es
 i 

za
rz

ąd
za

ni
e 

1 
– 

– 
– 

1 
6 

G
eo

gr
af

ia
 

1 
1 

1 
– 

3 
7 

B
io

lo
gi

a 
1 

1 
1 

– 
3 

8 
C

he
m

ia
 

1 
1 

1 
– 

3 
9 

Fi
zy

ka
 

1 
1 

1 
– 

3 
10

 
M

at
em

at
yk

a 
3 

2,
5 

2 
3 

10
,5

 
11

 
In

fo
rm

at
yk

a 
1 

1 
– 

– 
2 

R
az

em
 p

rz
ed

m
io

ty
 w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
ow

ym
 

16
 

15
 

13
 

10
 

54
 

Pr
ze

dm
io

ty
 w

 z
ak

re
si

e 
ro

zs
ze

rz
on

ym
  

1 
2 

3 
4 

10
 

R
az

em
 o

bo
w

ią
zk

ow
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
 

17
 

17
 

16
 

14
 

64
 

G
od

zi
ny

 d
o 

dy
sp

oz
yc

ji 
dy

re
kt

or
a 

sz
ko

ły
  

2 
2 

O
gó

łe
m

 
66

 
D

od
at

ko
w

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

1)
 

 
Za

ję
ci

a 
z 

za
kr

es
u 

po
m

oc
y 

ps
yc

ho
lo

gi
cz

no
- 

-p
ed

ag
og

ic
zn

ej
2)

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
 

D
od

at
ko

w
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
 są

 re
al

iz
ow

an
e 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

yz
na

ni
a 

pr
ze

z 
or

ga
n 

pr
ow

ad
zą

cy
 sz

ko
łę

 g
od

zi
n 

na
 re

al
iz

ac
ję

 ty
ch

 z
aj

ęć
 z

go
dn

ie
 z

 §
 3

 u
st

. 1
 p

kt
 2

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

2)
 

Za
ję

ci
a 

z 
za

kr
es

u 
po

m
oc

y 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
no

-p
ed

ag
og

ic
zn

ej
 są

 re
al

iz
ow

an
e 

zg
od

ni
e 

z 
pr

ze
pi

sa
m

i w
yd

an
ym

i n
a 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt.
 4

7 
us

t. 
1 

pk
t 5

 u
st

aw
y 

– 
Pr

aw
o 

oś
w

ia
to

w
e.

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
7

R
A

M
O

W
Y

 P
LA

N
 N

A
U

C
ZA

N
IA

 D
LA

 L
IC

EU
M

 O
G

Ó
LN

O
K

SZ
TA

ŁC
Ą

C
EG

O
 D

LA
 D

O
R

O
SŁ

Y
C

H
 P

R
O

W
A

D
ZĄ

C
EG

O
 Z

A
JĘ

C
IA

 W
 F

O
R

M
IE

 S
TA

C
JO

N
A

R
N

EJ



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 277

﻿

1.
 N

a 
pr

ze
dm

io
ty

 w
 z

ak
re

sie
 ro

zs
ze

rz
on

ym
 (d

od
at

ko
w

o,
 p

oz
a 

w
ym

ia
re

m
 g

od
zi

n 
ok

re
ślo

ny
m

 d
la

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
ow

ym
) 

w
ym

ie
ni

on
e 

w
 p

od
sta

w
ie

 p
ro

gr
am

ow
ej

 k
sz

ta
łc

en
ia

 o
gó

ln
eg

o,
 w

 c
zt

er
ol

et
ni

m
 o

kr
es

ie
 n

au
cz

an
ia

, n
al

eż
y 

pr
ze

zn
ac

zy
ć:

 

1)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 ję
zy

ka
 p

ol
sk

ie
go

, w
ie

dz
y 

o 
sp

oł
ec

ze
ńs

tw
ie

, h
ist

or
ii 

m
uz

yk
i, 

hi
sto

rii
 ta

ńc
a,

 h
ist

or
ii 

sz
tu

ki
, j

ęz
yk

a ł
ac

iń
sk

ie
go

 i 
ku

ltu
ry

 an
ty

cz
ne

j, 

fil
oz

of
ii 

or
az

 b
iz

ne
su

 i 
za

rz
ąd

za
ni

a 
– 

po
 6

 g
od

zi
n 

ty
go

dn
io

w
o;

 

2)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 j
ęz

yk
a 

ob
ce

go
 n

ow
oż

yt
ne

go
, 

hi
sto

rii
, 

ge
og

ra
fii

, 
bi

ol
og

ii,
 c

he
m

ii,
 f

iz
yk

i, 
m

at
em

at
yk

i 
or

az
 i

nf
or

m
at

yk
i 

– 
po

 4
 g

od
zi

ny
 

ty
go

dn
io

w
o.

 

2.
 D

yr
ek

to
r 

lic
eu

m
 o

gó
ln

ok
sz

ta
łc

ąc
eg

o 
dl

a 
do

ro
sły

ch
, 

po
 z

as
ię

gn
ię

ci
u 

op
in

ii 
ra

dy
 p

ed
ag

og
ic

zn
ej

 i
 o

pi
ni

i 
słu

ch
ac

zy
, 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

c 

za
in

te
re

so
w

an
ia

 sł
uc

ha
cz

y 
or

az
 m

oż
liw

oś
ci

 o
rg

an
iz

ac
yj

ne
, k

ad
ro

w
e 

i f
in

an
so

w
e 

lic
eu

m
, u

sta
la

 p
rz

ed
m

io
ty

 re
al

iz
ow

an
e 

w
 z

ak
re

sie
 ro

zs
ze

rz
on

ym
, 

sp
oś

ró
d 

kt
ór

yc
h 

słu
ch

ac
z 

w
yb

ie
ra

 2
 p

rz
ed

m
io

ty
.  

3.
 P

rz
ed

m
io

ty
 w

 z
ak

re
si

e 
ro

zs
ze

rz
on

ym
 m

og
ą 

by
ć 

re
al

iz
ow

an
e 

w
 k

aż
dy

m
 se

m
es

trz
e.

  

4.
 R

ea
liz

ac
ja

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 w

 z
ak

re
si

e 
ro

zs
ze

rz
on

ym
: w

ie
dz

a 
o 

sp
oł

ec
ze

ńs
tw

ie
, h

is
to

ria
 m

uz
yk

i, 
hi

sto
ria

 ta
ńc

a,
 h

ist
or

ia
 sz

tu
ki

, j
ęz

yk
 ła

ci
ńs

ki
 

i k
ul

tu
ra

 a
nt

yc
zn

a,
 fi

lo
zo

fia
 o

ra
z 

bi
zn

es
 i 

za
rz

ąd
za

ni
e 

m
oż

e 
ro

zp
oc

zą
ć 

się
 w

 k
la

si
e 

I, 
II

 lu
b 

II
I. 

 

5.
 D

yr
ek

to
r l

ic
eu

m
 o

gó
ln

ok
sz

ta
łc

ąc
eg

o 
dl

a 
do

ro
sły

ch
, p

o 
za

się
gn

ię
ci

u 
op

in
ii 

słu
ch

ac
zy

 o
dd

zi
ał

u 
(g

ru
py

 o
dd

zi
ał

ow
ej

, m
ię

dz
yo

dd
zi

ał
ow

ej
 lu

b 

m
ię

dz
ys

zk
ol

ne
j),

 w
 k

tó
ry

m
 ty

go
dn

io
w

y 
w

ym
ia

r g
od

zi
n 

pr
ze

dm
io

tó
w

 re
al

iz
ow

an
yc

h 
w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

 je
st 

ni
żs

zy
 n

iż
 1

0:
 

1)
 

m
oż

e 
zw

ię
ks

zy
ć 

lic
zb

ę 
go

dz
in

 p
rz

ez
na

cz
on

yc
h 

na
 p

rz
ed

m
io

ty
 re

al
iz

ow
an

e 
w

 z
ak

re
si

e 
ro

zs
ze

rz
on

ym
 lu

b 

2)
 

m
oż

e 
pr

zy
dz

ie
lić

 g
od

zi
ny

 n
a 

re
al

iz
ow

an
ie

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 u

zu
pe

łn
ia

ją
cy

ch
, 

dl
a 

kt
ór

yc
h 

ni
e 

zo
sta

ła
 u

sta
lo

na
 p

od
sta

w
a 

pr
og

ra
m

ow
a,

 l
ec

z 

pr
og

ra
m

 n
au

cz
an

ia
 t

yc
h 

pr
ze

dm
io

tó
w

 z
os

ta
ł 

w
łą

cz
on

y 
do

 s
zk

ol
ne

go
 z

es
ta

w
u 

pr
og

ra
m

ów
 n

au
cz

an
ia

. 
Ty

go
dn

io
w

y 
w

ym
ia

r 
go

dz
in

 w
 

cz
te

ro
le

tn
im

 o
kr

es
ie

 n
au

cz
an

ia
 d

la
 p

rz
ed

m
io

tu
 u

zu
pe

łn
ia

ją
ce

go
 w

yn
os

i c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 g

od
zi

ny
. P

rz
ed

m
io

ty
 u

zu
pe

łn
ia

ją
ce

 u
sta

la
 d

yr
ek

to
r 

lic
eu

m
 o

gó
ln

ok
sz

ta
łc

ąc
eg

o 
dl

a 
do

ro
sły

ch
 p

o 
za

się
gn

ię
ci

u 
op

in
ii 

słu
ch

ac
zy

 d
an

eg
o 

od
dz

ia
łu

 (
gr

up
y 

od
dz

ia
ło

w
ej

, m
ię

dz
yo

dd
zi

ał
ow

ej
 lu

b 

m
ię

dz
ys

zk
ol

ne
j).

 



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 277

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 8
 

R
A

M
O

W
Y

 P
LA

N
 N

A
U

C
ZA

N
IA

  
D

LA
 L

IC
EU

M
 O

G
Ó

LN
O

K
SZ

TA
ŁC

Ą
CE

G
O

 D
LA

 D
O

RO
SŁ

Y
CH

 P
RO

W
A

D
ZĄ

C
EG

O
 Z

A
JĘ

CI
A

 W
 F

O
RM

IE
 Z

A
O

CZ
N

EJ
 

    Lp
. 

    
O

bo
w

ią
zk

ow
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
 

Se
m

es
tra

ln
y 

w
ym

ia
r g

od
zi

n 
w

 k
la

si
e 

R
az

em
  

w
 c

zt
er

ol
et

ni
m

 
ok

re
si

e 
na

uc
za

ni
a 

I  
II

  
II

I  
IV

 

se
m

es
tr 

I 
se

m
es

tr 
II

 
se

m
es

tr 
I 

se
m

es
tr 

II
 

se
m

es
tr 

I 
se

m
es

tr 
II

 
se

m
es

tr 
I 

se
m

es
tr 

II
 

 

Za
kr

es
 p

od
st

aw
ow

y 
 

1 
Ję

zy
k 

po
lsk

i 
28

 
28

 
28

 
28

 
28

 
28

 
28

 
20

 
21

6 
2 

Ję
zy

k 
ob

cy
 n

ow
oż

yt
ny

 
18

 
18

 
18

 
18

 
18

 
18

 
18

 
18

 
14

4 
3 

H
is

to
ria

  
7 

7 
16

 
16

 
16

 
16

 
16

 
– 

94
 

4 
H

ist
or

ia
 i 

te
ra

źn
ie

jsz
oś

ć 
16

 
16

 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
32

 
5 

Bi
zn

es
 i 

za
rz

ąd
za

ni
e 

 
9 

9 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
18

 
6 

G
eo

gr
af

ia
 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
– 

56
 

7 
B

io
lo

gi
a 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
– 

56
 

8 
C

he
m

ia
 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
– 

56
 

9 
Fi

zy
ka

 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

– 
56

 
10

 
M

at
em

at
yk

a 
21

 
21

 
21

 
21

 
23

 
22

 
23

 
20

 
17

2 
11

 
In

fo
rm

at
yk

a 
9 

9 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
18

 
R

az
em

 p
rz

ed
m

io
ty

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

ow
ym

 
28

0 
23

0 
23

3 
17

5 
91

8 

Pr
ze

dm
io

ty
 w

 z
ak

re
si

e 
ro

zs
ze

rz
on

ym
  

16
 

54
 

56
 

54
 

18
0 

R
az

em
 n

a 
ob

ow
ią

zk
ow

e 
za

ję
ci

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 
29

6 
28

4 
28

9 
22

9 
10

98
 

G
od

zi
ny

 d
o 

dy
sp

oz
yc

ji 
dy

re
kt

or
a 

sz
ko

ły
  

36
 

36
 

O
gó

łe
m

 
11

34
 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
8

R
A

M
O

W
Y

 P
LA

N
 N

A
U

C
ZA

N
IA

 
D

LA
 L

IC
EU

M
 O

G
Ó

LN
O

K
SZ

TA
ŁC

Ą
C

EG
O

 D
LA

 D
O

R
O

SŁ
Y

C
H

 P
R

O
W

A
D

ZĄ
C

EG
O

 Z
A

JĘ
C

IA
 W

 F
O

R
M

IE
 Z

A
O

C
ZN

EJ



Dziennik Ustaw	 – 23 – 	 Poz. 277

﻿

D
od

at
ko

w
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
1)

 
 

Za
ję

ci
a 

z 
za

kr
es

u 
po

m
oc

y 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
no

-p
ed

ag
og

ic
zn

ej
2)

 
 

 
 1.

 N
a 

pr
ze

dm
io

ty
 w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

 (d
od

at
ko

w
o,

 p
oz

a 
w

ym
ia

re
m

 g
od

zi
n 

ok
re

ślo
ny

m
 d

la
 p

rz
ed

m
io

tó
w

 w
 z

ak
re

sie
 p

od
sta

w
ow

ym
) 

w
ym

ie
ni

on
e 

w
 p

od
sta

w
ie

 p
ro

gr
am

ow
ej

 k
sz

ta
łc

en
ia

 o
gó

ln
eg

o,
 w

 c
zt

er
ol

et
ni

m
 o

kr
es

ie
 n

au
cz

an
ia

, n
al

eż
y 

pr
ze

zn
ac

zy
ć:

 

1)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 ję
zy

ka
 p

ol
sk

ie
go

, w
ie

dz
y 

o 
sp

oł
ec

ze
ńs

tw
ie

, h
ist

or
ii 

m
uz

yk
i, 

hi
sto

rii
 ta

ńc
a,

 h
ist

or
ii 

sz
tu

ki
, j

ęz
yk

a ł
ac

iń
sk

ie
go

 i 
ku

ltu
ry

 an
ty

cz
ne

j, 

fil
oz

of
ii 

or
az

 b
iz

ne
su

 i 
za

rz
ąd

za
ni

a 
– 

po
 1

08
 g

od
zi

n;
 

2)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 ję
zy

ka
 o

bc
eg

o 
no

w
oż

yt
ne

go
, h

ist
or

ii,
 g

eo
gr

af
ii,

 b
io

lo
gi

i, 
ch

em
ii,

 fi
zy

ki
, m

at
em

at
yk

i o
ra

z 
in

fo
rm

at
yk

i –
 p

o 
72

 g
od

zi
ny

. 

2.
 D

yr
ek

to
r 

lic
eu

m
 o

gó
ln

ok
sz

ta
łc

ąc
eg

o 
dl

a 
do

ro
sły

ch
, 

po
 z

as
ię

gn
ię

ci
u 

op
in

ii 
ra

dy
 p

ed
ag

og
ic

zn
ej

 i
 o

pi
ni

i 
słu

ch
ac

zy
, 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

c 

za
in

te
re

so
w

an
ia

 sł
uc

ha
cz

y 
or

az
 m

oż
liw

oś
ci

 o
rg

an
iz

ac
yj

ne
, k

ad
ro

w
e 

i f
in

an
so

w
e 

lic
eu

m
, u

sta
la

 p
rz

ed
m

io
ty

 re
al

iz
ow

an
e 

w
 z

ak
re

sie
 ro

zs
ze

rz
on

ym
, 

sp
oś

ró
d 

kt
ór

yc
h 

słu
ch

ac
z 

w
yb

ie
ra

 2
 p

rz
ed

m
io

ty
.  

3.
 P

rz
ed

m
io

ty
 w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

 m
og

ą 
by

ć 
re

al
iz

ow
an

e 
w

 k
aż

dy
m

 se
m

es
trz

e.
  

4.
 R

ea
liz

ac
ja

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

: w
ie

dz
a 

o 
sp

oł
ec

ze
ńs

tw
ie

, h
ist

or
ia

 m
uz

yk
i, 

hi
sto

ria
 sz

tu
ki

, h
ist

or
ia

 ta
ńc

a,
 ję

zy
k 

ła
ci

ńs
ki

 

i k
ul

tu
ra

 a
nt

yc
zn

a,
 fi

lo
zo

fia
 o

ra
z 

bi
zn

es
 i 

za
rz

ąd
za

ni
e 

m
oż

e 
ro

zp
oc

zą
ć 

się
 w

 k
la

sie
 I,

 II
 lu

b 
III

. 

5.
 D

yr
ek

to
r l

ic
eu

m
 o

gó
ln

ok
sz

ta
łc

ąc
eg

o 
dl

a 
do

ro
sły

ch
, p

o 
za

się
gn

ię
ci

u 
op

in
ii 

słu
ch

ac
zy

 o
dd

zi
ał

u 
(g

ru
py

 o
dd

zi
ał

ow
ej

, m
ię

dz
yo

dd
zi

ał
ow

ej
 lu

b 

m
ię

dz
ys

zk
ol

ne
j),

 w
 k

tó
ry

m
 w

ym
ia

r g
od

zi
n 

pr
ze

dm
io

tó
w

 re
al

iz
ow

an
yc

h 
w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

 je
st 

ni
żs

zy
 n

iż
 1

80
: 

1)
 

m
oż

e 
zw

ię
ks

zy
ć 

lic
zb

ę 
go

dz
in

 p
rz

ez
na

cz
on

yc
h 

na
 p

rz
ed

m
io

ty
 re

al
iz

ow
an

e 
w

 z
ak

re
sie

 ro
zs

ze
rz

on
ym

 lu
b 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
 

D
od

at
ko

w
e 

za
ję

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
 s

ą 
re

al
iz

ow
an

e 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

rz
yz

na
ni

a 
pr

ze
z 

or
ga

n 
pr

ow
ad

zą
cy

 s
zk

oł
ę 

go
dz

in
 n

a 
re

al
iz

ac
ję

 t
yc

h 
za

ję
ć 

zg
od

ni
e 

z 
§ 

3 
us

t. 
1 

pk
t 

2 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

. 
2)

 
Za

ję
ci

a 
z 

za
kr

es
u 

po
m

oc
y 

ps
yc

ho
lo

gi
cz

no
-p

ed
ag

og
ic

zn
ej

 są
 re

al
iz

ow
an

e 
zg

od
ni

e 
z 

pr
ze

pi
sa

m
i w

yd
an

ym
i n

a 
po

ds
ta

w
ie

 a
rt.

 4
7 

us
t. 

1 
pk

t 5
 u

st
aw

y 
– 

Pr
aw

o 
oś

w
ia

to
w

e.
 

  



Dziennik Ustaw	 – 24 – 	 Poz. 277

﻿

2)
 

m
oż

e 
pr

zy
dz

ie
lić

 g
od

zi
ny

 n
a 

re
al

iz
ow

an
ie

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 u

zu
pe

łn
ia

ją
cy

ch
, 

dl
a 

kt
ór

yc
h 

ni
e 

zo
sta

ła
 u

sta
lo

na
 p

od
sta

w
a 

pr
og

ra
m

ow
a,

 l
ec

z 

pr
og

ra
m

 n
au

cz
an

ia
 ty

ch
 p

rz
ed

m
io

tó
w

 z
os

ta
ł w

łą
cz

on
y 

do
 sz

ko
ln

eg
o 

ze
sta

w
u 

pr
og

ra
m

ów
 n

au
cz

an
ia

. W
ym

ia
r g

od
zi

n 
w

 c
zt

er
ol

et
ni

m
 o

kr
es

ie
 

na
uc

za
ni

a 
dl

a 
pr

ze
dm

io
tu

 
uz

up
eł

ni
aj

ąc
eg

o 
w

yn
os

i 
co

 
na

jm
ni

ej
 

36
 

go
dz

in
. 

Pr
ze

dm
io

ty
 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

e 
us

ta
la

 
dy

re
kt

or
 

lic
eu

m
 

og
ól

no
ks

zt
ał

cą
ce

go
 d

la
 d

or
os

ły
ch

 p
o 

za
się

gn
ię

ci
u 

op
in

ii 
słu

ch
ac

zy
 d

an
eg

o 
od

dz
ia

łu
 (

gr
up

y 
od

dz
ia

ło
w

ej
, 

m
ię

dz
yo

dd
zi

ał
ow

ej
 l

ub
 

m
ię

dz
ys

zk
ol

ne
j).

 
 


		2023-02-10T13:58:05+0000
	Monika Salamończyk


		2023-02-10T15:55:09+0100




